
Okt yab rın 8-dən 11-dək Ba kı və Şu şa şə hər lə rin də III “Kor-
kut Ata” Türk Dün ya sı Film Fes ti va lı ke çi ri lə cək. Fes ti val 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi, Hey dər 
Əli yev Mər kə zi, TÜRK SOY, Azər bay can Res pub li ka sı Ki no 

Agent li yi və Ba kı Me dia Mər kə zi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə real la-
şa caq.

Fes ti va lın məq sə di Türk dün-
ya sı nın bir li yi ni və türk xalq la rı 
ara sın da mə də ni əmək daş lı ğı 
in ki şaf et dir mək, türk döv lət lə ri-
nin iş ti ra kı ilə or taq audiovi zual 
mə kan ya ra da raq türk xalq la rı-
nın bu mə ka na in teq ra si ya sı na 
töh fə ver mək dir. “Kor kut Ata” 
fes ti va lı 2021-ci il də ilk də fə 
Tür ki yə nin İs tan bul şə hə rin də, 
2022-ci il də Bur sa şə hə rin də hə-
ya ta ke çi ri lib.

Buil ki fes ti val da Tür ki yə mə də-
niy yət və tu rizm na zi ri nin müavi-
ni Ba tu han Mum cu, Öz bə kis tan 
Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da 
Ki ne ma toq ra fi  ya Agent li yi nin 
di rek to ru Fir davs Ab du xa li kov, 
Öz bə kis tan Res pub li ka sı Ki ne-
ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın səd ri 

Mat ya kub Mat ça nov, Qa za xıs-
tan Res pub li ka sı “Mil li Ki no ya 
Döv lət Dəs tə yi Mər kə zi” QSC-
nin ida rə he yə ti nin səd ri Kur-
man bek Ju ma qa li, “Qa zax fi lm”in 
pre zi den ti Aza mat Sa tı bal dı və 
di gər türk döv lət lə ri nin mü va-
fi q sa hə üz rə rəs mi şəxs lə ri, 
TÜRKSOY-un rəh bər li yi, elə cə 
də ta nın mış tür ki yə li ki no re jis sor 
Se mih Kap la noğ lu – ümu mi lik də 
türk xalq la rı nın ki ne ma toq raf çı-
la rın dan iba rət 100-dən çox xa ri-
ci qo na ğın iş ti ra kı göz lə ni lir.

Fes ti va la Azər bay can, Tür ki yə, 
Öz bə kis tan, Qa za xıs tan, Qır ğı-
zıs tan və Türk mə nis tan la ya na-
şı, Qa qauz Ye ri (Mol do va), Ta ta-
rıs tan, Al tay və Baş qır dıs tan dan 
(Ru si ya Fe de ra si ya sı), həm çi nin 

az say lı türk xalq la rın dan təq dim 
olu nan 40-a ya xın bə dii, sə nəd li 
və ani ma si ya fi l mi nin okt yab rın 
8-dən 11-dək Ni za mi Ki no Mər-
kə zin də nü ma yi şi baş tu ta caq.

Fes ti val çər çi və sin də türk döv-
lət lə rin dən olan ta nın mış ki ne-
ma toq raf çı la rın TÜRK SOY tə-
rə fi n dən 2023-cü il üçün “Türk 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax-

tı” elan edil miş Şu şa şə hə ri nə 
ta nış lıq sə fə ri nin təş ki li və Ba kı 
şə hə rin də zir və top lan tı sı nın ke-
çi ril mə si nə zər də tu tu lur.

“Kor kut Ata” III Türk Dün ya sı 
Film Fes ti va lı nın okt yab rın 8-də 
rəs mi açı lış və okt yab rın 11-də 
bağ la nış mə ra sim lə ri tən tə nə li 
şə kil də Hey dər Əli yev Mər kə zin-
də ke çi ri lə cək.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Türk dünyasının kinosu Azərbaycanda ekrana çıxacaq
Bakıda və Şuşada III “Korkut Ata” film festivalı keçiriləcək

Bakı ikinci dəfə Beynəlxalq Astronavtika 
Konqresinə ev sahibliyi edir 

Xə bər ve ril di yi ki mi, 2-6 okt yabr ta rix lə rin də Ba kı da 74-cü Bey-
nəl xalq Ast ro nav ti ka Konq re si ke çi ri lir. Azər bay can pay tax tı 
ikin ci də fə bu mö tə bər təd bi rə ev sa hib li yi edir.  1973-cü il də 
Ba kı da 24-cü Bey nəl xalq Ast ro nav ti ka Konq re si təş kil edi lib. 
Ye ri gəl miş kən, 50 il əv vəl pay tax tı mız da ger çək lə şən konq-
res lə bağ lı ta ri xi fo to şə kil bu ya xın lar da kos mo sa gön də ri lib.

Okt yab rın 2-də Ba kı Konq res Mər kə zin də 74-cü Bey nəl xalq 
Ast ro nav ti ka Konq re si nin açı lış mə ra si mi olub. Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev, bi rin ci xa nım Meh ri ban Əli-
ye va və oğul la rı Hey dər Əli yev təd bir də iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə bir gə fo to çək di ri lib.
Açı lış mə ra si min də səh nə ləş di ril miş mu si qi li ta ma şa, 1973-cü 

il də Ba kı da ke çi ril miş 24-cü Bey nəl xalq Ast ro nav ti ka Konq re si və 
Azər bay can haq qın da vi deoçarx lar nü ma yiş et di ri lib.

Mə ra sim də çı xış edən Pre zi dent İl ham Əli yev Ba kı da ikin ci də-
fə ast ro nav ti ka üz rə bu mö tə bər konq re sin ke çi ril mə si nin öl kə miz 
üçün qu rur ve ri ci ha di sə ol du ğu nu de yib. 

“Əl bət tə ki, be lə bir mü hüm təd bi rə ikin ci də fə ev sa hib li yi et mək 
bi zim üçün bö yük şə rəf dir və mən hə min qə ra rın qə bul olun ma-
sın da iş ti rak edən bü tün şəxs lə rə bir da ha tə şək kü rü mü bil di ri-
rəm. Be lə lik lə, konq res ikin ci də fə Ba kı da, ey ni şə hər də ke çi ri lir. 
La kin öl kə ey ni de yil. Bu gün hə min qlo bal təd bi rin ev sa hi bi müs-
tə qil Azər bay can dır”, – de yə İl ham Əli yev vur ğu la yıb.

davamı səh. 2-də

ARKA-nın fi lm layihələri müsabiqəsinin
1-ci mərhələsinə yekun vurulub

Azər bay can Res pub li ka sı Ki no Agent li yi nin döv lət tə rə fin dən 
ki no sa hə si nin in ki şa fı nın dəs tək lən mə si, ki ne ma toq ra fi ya 
fəaliy yə ti nin təş viq edil mə si və yer li ki ne ma toq raf çı la rın təc-
rü bə si nin ar tı rıl ma sı, mil li-mə nə vi və ümum bə şə ri də yər lə ri 
təb liğ edən film lə rin is teh sa lı na nail olun ma sı, elə cə də bu 
sa hə də özəl sek to run dəs tək lən mə si məq sə di lə təş kil et di yi 
mü sa bi qə nin ilk mər hə lə si ba şa ça tıb.

İlk mər hə lə də müx tə lif janr lar da  87 la yi hə mü ra ciəti qey də alı-
nıb. Se çim ko mis si ya sı tə rə fi n dən il kin qiy mət lən dir mə və bə dii 
se çim pro se si nə baş la nı lıb.

Bu il mü sa bi qə nin ümu mi fon du 5 500 000 ma nat təş kil edir və 
la yi hə lər dörd əsas is ti qa mət üz rə qə bul olu nub: döv lət si fa ri şi ilə 
is teh sal olu na caq fi lm lər; kom mer si ya fi lm lə ri; müəl lif fi lm lə ri; de-
büt və tə lə bə fi lm lə ri.

Mü sa bi qə nin 1-ci mər hə lə si nə  18 iyul  ta ri xin də start ve ri lib. 
2-ci mər hə lə də isə Se çim ko mis si ya sı tə rə fi n dən il kin qiy mət lən-
dir mə və bə dii se çim hə ya ta ke çi ri lə cək. Mü sa bi qə nin 3-cü ye kun 
mər hə lə sin də Eks pert şu ra sı qar şı sın da mü sa bi qə nin fi  nal çı la rı 
tə rə fi n dən la yi hə lə rin mü da fi əsi (pit çinq) təş kil edi lə cək.

Bakı payızında yenə caz havası...
Pa yız fəs li caz ritm lə ri al tın da 
ke çə cək: okt yab rın 6-da növ-
bə ti Ba kı Caz Fes ti va lı baş la nır. 
Əv vəl ki il lər də ol du ğu ki mi, bu 
də fə də fes ti val zən gin proq ra-
mı ilə caz mu si qi si hə vəs kar la rı-
nı se vin di rə cək.

Okt yab rın 6-dan 8-dək Də niz-
kə na rı bul var da kon sert lər ola caq. 
Yer li ifa çı lar la ya na şı, bu kon sert-
lər də Al ma ni ya, Tür ki yə, Nor veç, 
Avst ri ya dan olan mu si qi çi lər çı xış 
edə cək lər.

Fes ti va lın əsas mey dan ça sı Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zi ola-
caq. Bu ra da okt yab rın 9-dan 15-dək 15 öl kə dən olan mu si qi çi-
lər xü su si proq ram la çı xış edə cək lər. On la rın ara sın da məş hur 
“Qrem mi” mü ka fa tı nın na mi zəd lə ri və laureat la rı ame ri ka lı caz 
ifa çı sı və re per Teo Kro ker ilə ko lum bi ya lı ar fa çı və bəs tə kar Ed-
mar Kas tan ye da nın dueti, ha be lə İs veç rə dən olan ifa çı Qre quar 
Ma re nin ifa sı ola caq. Okt yab rın 14-də Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
bra zi li ya lı vo kal çı Ma rio Ba ku na nın kon ser ti ke çi ri lə cək.

Ba kı Caz Fes ti va lı çər çi və sin də ənə nə vi “I am Jazz man!” gənc 
caz ifa çı la rı nın mü sa bi qə si, Fuad Axun do vun iş ti ra kı ilə “Jazz & 
Vinyl” ad lı təd bir, rəs sam El dar Qur ba no vun “Jazz Co lors” sər gi si 
və di gər təd bir lər də nə zər də tu tu lur.

Batumidə Azərbaycan
musiqisi gecəsi və fotosərgi

“Gürcü xalqının yaxın dostu olan Heydər Əliyevin xatirəsi 
qəlblərdə yaşayacaq”

Okt yab rın 2-də Gür cüs ta nın 
Ba tu mi şə hə rin də (Aca rıs tan 
Mux tar Res pub li ka sı) Azər bay-
can xal qı nın Ümum mil li li de ri 

Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə 
həsr olun muş kon sert ke çi ri lib.

Ba tu mi Mu si qi Mər kə zin də təq dim olu-
nan “Azər bay can mu ğa mı ge cə si” ad lı 
kon sert Hey dər Əli yev Fon du, Azər bay-
can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir-

li yi və öl kə mi zin Gür-
cüs tan da kı sə fi r li yi nin 
dəs tə yi və təş ki lat çı lı ğı 
ilə 10-cu Ba tu mi Qa ra 
Də niz Mu si qi və İn cə sə-
nət Fes ti va lı çər çi və sin-
də real la şıb.

Təd bir də çı xış edən 
Ba tu mi Qa ra Də niz 
Mu si qi və İn cə sə nət 
Fes ti va lı nın tə sis çi si, 
Gür cüs tan Par la men ti 
Mə də niy yət ko mi tə si-
nin səd ri, UNESCO-nun 

“Sülh ar tis ti”, məş hur piano çu Elis so 
Bolk vad ze dün ya şöh rət li si ya si xa dim 
Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
olun muş kon ser tin əhə miy yə ti ni vur ğu la-
yıb. De yib ki, Azər bay can xal qı nın Ümum-
mil li li de ri öl kə lə ri miz ara sın da dost luq əla-
qə lə ri nin in ki şa fın da mü hüm rol oy na yıb. 
Gür cü xal qı nın ya xın dos tu olan Hey dər 
Əli ye vin xa ti rə si qəlb lər də əsr lər bo yu ya-
şa ya caq.

davamı səh. 3-də

Okt yab rın 4-ü Azər bay ca nın ən ye ni ta ri xin də təq vi mə dü şən 
şan lı gün lər dən bi ri – xal qı mı zın şə rəf və lə ya qət sal na mə si olan 
Və tən mü ha ri bə sin də ilk bö yük qa li biy yə tin qa za nıl dı ğı gün dür.

Üç il ön cə bu gün Pre zi dent, Ali 
Baş Ko man dan İl ham Əli yev ta ri xi 
Qə lə bə tvit lə rin dən bi ri ni at dı: “Bu 
gün Azər bay can Or du su Cəb ra-
yıl şə hə ri ni və ra yo nu nun bir ne-
çə kən di ni iş ğal dan azad et miş dir. 
Eşq ol sun Azər bay can Or du su na! 
Qa ra bağ Azər bay can dır!”.

Cəb ra yıl Və tən mü ha ri bə si nin 
ilk qa zi şə hə ri ol du. 27 il lik iş ğal-
dan son ra rə şa dət li əs gər və za-
bit lə ri mi zin ca nı-qa nı ba ha sı na 
azad lı ğa qo vuş du. İrə li də ye ni 
Zə fər so raq lı gün lər var dı.

Ali Baş Ko man dan 2020-ci ilin 
4 okt yab rın da xal qa mü ra ciətin də 
bu ta ri xi ha di sə nin xü su si əhə-
miy yə ti ni vur ğu la dı: “Uzun il lər dən 
son ra Cəb ra yıl şə hə ri azad edil di. 
Cəb ra yıl bi zim dir! Bu gün cəb ra yıl-
lı lar, əl bət tə ki, se vinc için də dir lər, 
ne cə ki, bü tün Azər bay can xal qı. 
Bu, se vinc göz yaş la rı dır. 1990-cı 
il lə rin əv vəl lə rin də də Azər bay can 
göz yaş la rı nı tö küb. An caq o, məğ-
lu biy yət göz yaş la rı idi, o, fa ciə göz 
yaş la rı idi. Bu gün Azər bay can xal-
qı se vinc için də dir...”.

2020-ci il sent yab rın 27-də 
baş la nan Və tən tor pa ğı uğ run-
da mü qəd dəs sa vaş da hər gün 
qəh rə man lıq das ta nı nın sə hi-
fə lə ri ya zı lır dı: “Bir həf tə dir ki, 
Azər bay can öz əra zi bü töv lü yü-
nün bər pa sı uğ run da mü ba ri zə 
apa rır. Dö yüş mey da nın da əs gər 
və za bit lə ri miz qəh rə man lıq gös-
tə rir, düş mə nə sar sı dı cı zər bə lər 
en di rir, düş mə ni ye ri nə otur dur, 
düş mə ni tor paq la rı mız dan qo-
vur, ca nı-qa nı ba ha sı na...”.

Cəb ra yı lın iş ğal dan azad edil-
mə si bö yük Zə fə rin baş lan ğı cı 
idi. Ali Baş Ko man dan: “Biz bu 
gün lər xal qı mı zın və döv lə ti mi-
zin ye ni ta ri xi ni ya zı rıq, şan lı ta-
ri xi ni ya zı rıq, ta ri xi əda lə ti bər pa 
edi rik. Çün ki Qa ra bağ tor pa ğı 
bi zim əzə li ta ri xi tor pa ğı mız dır. 
Azər bay can xal qı əsr lər bo yu 
bu tor paq lar da ya şa yıb, ya ra dıb, 
qu rub, ti kib. An caq uzun il lər ər-
zin də – 30 ilə ya xın dır ki, er mə ni 
cəl lad la rı tor pa ğı mı zı iş ğal edib, 
bi zim bü tün ta ri xi, di ni, mə də ni 

abi də lə ri mi zi dar ma da ğın edib 
da ğı dıb lar... Biz bü tün şə hər lə-
ri bər pa edə cə yik. Bu böl gə lə rə 
hə yat qa yı da caq...”.

Ya ğı tap da ğın dan qur tu lu şun 
üçün cü il dö nü mü nü ya şa yan tor-
paq la ra ar tıq hə yat, qu ru cu luq, 
abad lıq, ən əsa sı isə, bu tor paq-
la rın sa kin lə ri qa yı dır...

Və tən mü ha ri bə sin də əl də 
olun muş ta ri xi Qə lə bə ni əbə-
di ləş dir mək və iş ğal dan azad 
edil miş şə hər lə rin gün lə ri ni tə sis 
et mək məq sə di lə döv lət baş çı-
sı tə rə fi n dən 31 iyul 2023-cü il 
ta ri xin də sə rən cam im za la nıb. 
Sə rən cam la 4 okt yabr Cəb ra yıl 
Şə hə ri Gü nü elan olu nub. 

4 okt yabr cə mi xal qı mı zın 
şə rəfl  ən di yi gün dür. Bu gü nü 
təq vi mi mi zə qa nı-ca nı ba ha sı-
na ya zan şə hid lə ri mi zi bir da ha 
rəh mət və min nət dar lıq la yad 
edir, qəh rə man qa zi lə ri miz lə 
son suz qü rur du yu ruq. Bö yük 
Zə fə rin ilk müj də si ol muş gü nü-
müz mü ba rək!

4 oktyabr Cəbrayıl 
Şəhəri Günüdür

Vətən müharibəsinin ilk qazi şəhəri

Ölkəmiz Polşada
festivalda təmsil olunub

Mə də niy yət Na zir li yi nin və Azər bay ca-
nın Pol şa da kı Sə fir li yi nin bir gə təş ki-
lat çı lı ğı ilə öl kə miz Pol şa da ke çi ri lən 
61-ci Bıd qoşç Mu si qi Fes ti va lın da 

təm sil olu nub.

Nis bət Səd ra ye va (xa nən də), Hü seyn Mə li kov 
(xa nən də), Röv şən Qur ba nov (tar), Toğ rul Əsə-
dul la yev (ka man ça), Ra fael Əs gə rov (ba la ban) və 
Vü sal Bay ra mov dan (na ğa ra) iba rət mu ğam qru-
pu fes ti val çər çi və sin də kon sert proq ra mı ilə çı xış 
edib.

Azər bay ca nın bəs tə kar və xalq mah nı la rı nın, 
elə cə də mu ğam la rın yer al dı ğı rən ga rəng proq-
ram pol şa lı din lə yi ci lər tə rə fi n dən ma raq la qar şı-
la nıb.
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Azərbaycanla ICESCO arasında 
uğurlu əməkdaşlıq davam edəcək

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevvəbirinci
xanımMehribanƏliyevaoktyabrın2-dəİslamDünyasıTəhsil,
ElmvəMədəniyyətTəşkilatının(ICESCO)başdirektoruSalim
binMəhəmmədəl-Malikiləgörüşüblər.ICESCO-nunrəhbə-
ri74-cüBeynəlxalqAstronavtikaKonqresindəiştiraketmək
üçünBakıyagəlib.

Görüşdə Azərbaycanda keçirilən və dünyanın müxtəlif ölkə
lərindənçoxsaydaqonağın iştiraketdiyi74cüBeynəlxalqAst
ronavtikaKonqresininönəmivurğulanıb,ölkəmizinnüfuzlubey
nəlxalq tədbirlərin yüksək səviyyədə təşkil olunduğu məkana
çevrildiyiqeydedilib.
DövlətimizinbaşçısıICESCOnunbaşdirektorunun74cüBey

nəlxalqAstronavtikaKonqresindəiştirakınıyüksəkqiymətləndirib.
SalimbinMəhəmmədəlMalikötənhəftəQətərinpaytaxtıDoha

şəhərindəkeçirilənİslamDünyasıMədəniyyətNazirlərinin12ci
Konfransında iştirakçıların yekdil qərarı iləAzərbaycanın Şuşa
şəhərinin2024cüilüzrəICESCOnun“İslamdünyasınınmədə
niyyətpaytaxtı”adına layiqgörülməsimünasibətilədövlətimizin
başçısınıtəbrikedib.
Bu qərarın qəbul edilməsinə görəminnətdarlığını ifadə edən

PrezidentİlhamƏliyevbunuqardaşlığınvətərəfdaşlığınmühüm
nümunəsikimidəyərləndirib,bütünAzərbaycanxalqındaxüsusi
qürurhissidoğurduğunubildirib.
DövlətimizinbaşçısıŞuşadaböyükbərpavəyenidənqurmaiş

lərininhəyatakeçirildiyinivurğulayaraq,buradadigərobyektlərlə
yanaşı,məscidlərindəartıqbərpaolunduğunuvəbuprosesinda
vametdirildiyiniməmnunluqladiqqətəçatdırıb.Prezidentbucür
genişmiqyaslı işlərin işğaldan azad edilmiş digər ərazilərimizdə
dəicraolunduğunudeyib.
SöhbətzamanıAzərbaycaniləICESCOarasındauzunillərhə

yatakeçirilənuğurluəməkdaşlığınbundansonradadavamedə
cəyinəəminlikifadəolunub.

Akademik Teymur Kərimli 
“Şöhrət” ordeni ilə təltif olunub 

PrezidentİlhamƏliyevinoktyabrın2-dəimzaladığısərəncam-
laakademik,AMEA-nınMəhəmmədFüzuliadınaƏlyazmalar
İnstitutunundirektoruTeymurKərimliAzərbaycandaədəbiy-
yatşünaslıqelminininkişafındaxidmətlərinəgörə“Şöhrət”
ordeniilətəltifedilib.

Qeydedəkki,oktyabrın2dətanınmışədəbiyyatşünasalimin
70yaşıtamamolub.
Teymur Kərimlini yubileyi və dövlət təltifi münasibətilə təbrik

edirik.

Mədəniyyət naziri Sumqayıtda 
vətəndaşlarla görüşəcək

Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurumları
rəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulucədvəli-
nəəsasən,mədəniyyətnaziriAdilKərimli2023-cüilin27oktyabr
tarixindəsaat10:00-daSumqayıtşəhərindəkiHeydərƏliyevMər-
kəzində(ZülfüHacıyevküçəsi53)Sumqayıtşəhəri,Abşeron,Xızı
vəQubadlırayonlarındanolanvətəndaşlarıqəbuledəcək.

Vətəndaşlar20oktyabrtarixinədəkAbşeronXızıRegionalMə
dəniyyətİdarəsininabsheronkhizi@culture.gov.azelektronpoçt
ünvanı, (018) 6444604 (daxili 210) telefon nömrəsi vasitəsilə
müraciətetməkləqəbulayazılabilərlər.

AzərbaycanRespublikasıQarabağbölgəsindəyaşayanermə-
nisakinlərinreinteqrasiyasıiləbağlıəməlifəaliyyətəbaşlayıb.
Bununlaəlaqədar,Qarabağınermənisakinləriilətəmaslar
üzrəmüəyyənedilmişməsulşəxsRaminMəmmədov2023-

cüilsentyabrın21-də,25-dəvə29-daYevlaxvəXocalışəhərlərin-
dəermənisakinlərinnümayəndələriiləgörüşüb.

Görüşlərdə Azərbaycan Res
publikasınınreinteqrasiyayadair
planlarıtəqdimedilibvəonunət
rafındamüzakirələraparılıb.
Bu barədə Azərbaycan Res

publikasının Prezidenti Admi
nistrasiyasının açıqlamasında
bildirilir.
Qeyd edilir ki, reinteqrasiya

Azərbaycan Respublikasının
ərazi bütövlüyü və suverenliyi
çərçivəsində Azərbaycan Res
publikasının Konstitusiyası, qa
nunlarıvəbeynəlxalqöhdəlikləri
əsasındahəyatakeçirilir.
Etnik,dinivəyadilmənsubiy

yətindənasılıolmayaraq,hərkə
sinhüquqvəazadlıqlarınınbəra
bərliyinə, o cümlədən hər kəsin
təhlükəsizliyinətəminatverilir.

Hüquqivəidarəetməsahəsi:
Erməni sakinlərin yaşadıqları

ərazilərdə idarəetmə Azərbay
can Respublikası Prezidentinin
xüsusi nümayəndəlikləri vasi
təsilə həyata keçirilir. Sakinlər
xüsusi nümayəndəliklərin işinə
cəlbolunabilər.
Azərbaycan Respublikasının

qanunvericiliyinə uyğun olaraq,
seçkilər vasitəsilə bələdiyyələr
formalaşdırılır.

Sakinlərinvətəndaşlıqməsələ
ləriAzərbaycan Respublikasının
Konstitusiyasına vəqanunverici
liyinəuyğunolaraq,müvafiqpro
sedurlarəsasındahəyatakeçirilir.

Təhlükəsizliksahəsi:
Tərksilahvətərxisprosesiba

şaçatdırılır,bütünsilahlarsakin
lərdənyığılır.
Azərbaycan Respublikasının

daxili işlər orqanları ərazidə ic
timai asayişin qorunmasını və
sakinlərin təhlükəsizliyini təmin
edir.Sakinlərdaxiliişlərorqanla
rınaişəcəlbolunabilər.

İqtisadisahə:
Sakinlərin yaşadıqları ərazi

lərinfiziki vəsosial infrastruktur
təminatı (təhsil, səhiyyə, enerji,
qaz, su, yol, rabitə,meliorasiya
vəs.)müəyyənmüddətərzində
ölkəüzrəortagöstəricilərsəviy
yəsinəçatdırılır.
Qarabağ və Şərqi Zəngəzur

iqtisadi rayonlarında iqtisadi in
kişafın sürətləndirilməsiməqsə
dilə tətbiq edilən xüsusi iqtisadi
rejim ilə bağlı təşviq paketi, o
cümlədən vergi və gömrük gü
zəştləri sakinlərin yaşadıqları
ərazilərəşamilolunur.

Azərbaycan Respublikasının
milli valyutasının tam tədavülə
keçməsitəminedilir.
Sakinlərin yaşadıqları ərazi

lərdəsahibkarlıq fəaliyyətiüçün
dəstək tədbirlərihəyatakeçirilir.
Ölkədə sahibkarlıq subyektləri
ninmaliyyəyəçıxışimkanlarının
artırılması ilə bağlı tətbiq olu
nan güzəştli kreditlər, faizlərin
subsidiyalaşdırılması, kreditlə
rəzəmanətinverilməsivədigər
maliyyə alətləri sakinlərin yaşa
dıqlarıərazilərəşamilolunur.
Fermerlərə subsidiyalar veri

lirvəonlartorpaqvergisiistisna
olmaqla,bütünvergilərdənazad
edilir.
MülkiyyətməsələləriAzərbay

can Respublikasının qanunları
nauyğunolaraqtənzimlənir.

Sosialsahə:
Sakinlər ölkə üzrə əməyin

ödənişivəsosialödənişlərsiste
miiləəhatəolunur.
Sakinlərə Qarabağ və Şərqi

Zəngəzur iqtisadi rayonlarında
sosialsahədə tətbiqolunangü
zəştlər,sosialxidmətlərvəməş
ğulluqproqramlarışamiledilir.
Sakinlər səyyar xidmətlərdən

(SəyyarASANvəSəyyarDOST)
faydalanırlar.

Mədəniyyət, təhsil və din sa
həsi:
Sakinlərin öz mədəniyyətini,

etnikmədəni xüsusiyyətlərini
qorumaqvəinkişafetdirməkhü

ququtəminedilir.
Dini etiqad azadlığı, mədəni

vədiniabidələrinmühafizəsitə
minolunur.
Erməni dilinin istifadəsinə im

kanyaradılır.
Reinteqrasiyanınpraktiki icra

sıiləbağlıermənisakinlərinnü
mayəndələriilətəmaslardavam
etdiriləcək.

Bakı ikinci dəfə Beynəlxalq Astronavtika 
Konqresinə ev sahibliyi edir

əvvəli səh. 1-də
Prezident 50 il əvvəl Bakıda keçirilmiş

konqresdənxatirəolan,özünündəyeraldığı
tarixifotonukosmosaçıxaranÇinastronavt
larınaxüsusiminnətdarlığınıifadəedib:“Bu,
sanki onu göstərir ki,mənözümdəorada
yam.Mənsizinicmanızınbirhissəsiyəm...”.

***
Oktyabrın 2də Bakıda 74cü Beynəlxalq

Astronavtika Konqresi çərçivəsində sərgi
təşkilolunub.
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

İlhamƏliyev,birincixanımMehribanƏliyeva
vəoğullarıHeydərƏliyevsərgininaçılışında
iştirakediblər.
Məlumatverilibki,8minkvadratmetrsa

hədəyaradılansərgininpavilyonunda36öl
kədən150şirkətinstendləriiştirakçılaratəq
dimedilir.
DövlətimizinbaşçısıvəbirincixanımTür

kiyəKosmikAgentliyinin,SəudiyyəƏrəbista
nıKosmikAgentliyinin,ABŞMilliAeronavti
kavəKosmosAdministrasiyasının(NASA),
Hindistan Kosmik Tədqiqatlar Təşkilatının,
“IsraelAerospace Industries” şirkətinin, İta
liyaAeronavtika vəAstronavtikaAssosiasi
yasının,ÇinAstronavtikaCəmiyyətivədigər
şirkətlərinstendlərinəbaxıblar.
Qeydedəkki,74cüBeynəlxalqAstronav

tika Konqresi kosmik sahədən olan 22 şir
kətin əldə etdiyi sponsorluq paketinin sayı
na görə rekord həddə çatıb. Bakı konqresi
beynəlxalqsponsorluqpaketininsatışıüzrə
Avstraliya, Almaniya, ABŞ, Birləşmiş Ərəb
ƏmirliklərivəFransadakeçirilənkonqreslə
rigeridəqoyub.Tədbirinümumilikdə30dan
çoxsponsoruvar.
Konqresin “premium”, “platinium”, “qızıl”,

“gümüş”və “bürünc” sponsorluqpaketlərini
əldəedənşirkətlərarasındaABŞnin “Spa

ceX”, “AxiomSpace”, “BlueOrigin”, “Boe
ing”, “LockheedMartin”, “BlackSky”, “Vast”,
“Northrop Grumman” şirkətləri, Çinin Ast
ronavtika Cəmiyyəti, Türkiyənin Kosmik
Agentliyi,“PlanS”texnologiyaşirkəti,“Israel
AerospaceIndustries”şirkəti,HindistanKos
mikTədqiqatlarTəşkilatı,YaponiyaAerokos
mikTədqiqatlarAgentliyi,BöyükBritaniyanın
Kosmik Agentliyi, Amazonun “Kuiper” layi
həsi, “JetPropulsionLaboratory”, “Voyager
Space”kimişirkətləryeralır.
Bakı konqresinə ümumilikdə 95 ölkədən

3600dən çox elmi məqalə təqdim olunub.
74cü konqres bu göstərici üzrə də Paris
(2022),Vaşinqton(2019)vəBremen(2018)
tədbirləri ilə birgə indiyədək keçirilənbütün
konqresləri geridə qoyub. Azərbaycandan
təqdimolunanelmiməqalələrinsayıda re
kord həddədir – 214.Ölkəmiz ən çox elmi

məqalə təqdimedənölkələr–ABŞ, İtaliya,
Hindistan vəÇindən sonra ilk beşlikdə yer
alır.
Xatırladaq ki, Beynəlxalq Astronavtika

Federasiyası İkinci Dünya müharibəsindən
sonra “soyuq müharibə” dövründə kosmos
sahəsində elm adamları arasında dialoqun
yenidən qurulması məqsədilə 1951ci ildə
yaradılıb. Federasiya sülh məqsədləri ilə
kosmiktədqiqatvəfəaliyyətintəşviqedilmə
si, cəmiyyətin bu sahədəmaarifənməsi və
biliklərininzənginləşdirilməsiməqsədiləüzv
qurumlar arasında qlobal şəbəkə yaradır.
Federasiyahərilkonfrans,texnikisessiyalar,
qurumaüzvölkələrinnazirlərivəparlament
üzvlərinin beynəlxalq iclası kimi beynəlxalq
tədbirlər təşkil edir. Hazırda federasiyanın
110ölkədən460dançoxüzvüvar.Azərbay
can2003cüildənfederasiyanınüzvüdür.

Qarabağdakı erməni sakinlərin reinteqrasiyası ilə 
bağlı əməli fəaliyyət başlayıb 

“İnsanların gözləntiləri odur ki, 
onları tezliklə doğma yerlərə qaytaraq”

Zəngilan ilk böyük beynəlxalq tədbirə ev sahibliyi edib
Xəbərverildiyikimi,BMT-ninMəskunlaşmaProqramının(UN-HABI-
TAT)vəAzərbaycanRespublikasıDövlətŞəhərsalmavəArxitektura
Komitəsininəməkdaşlığıilə29sentyabr–1oktyabrtarixlərində
“ŞəhərsalmaHəftəsi–2023”tədbirləriçərçivəsindəZəngilan
KonqresMərkəzində“Davamlışəhərləriqtisadiinkişafınhərəkət-
vericivəbərabərsizliklərləmübarizəaparanqüvvəsikimi”mövzu-
sunda2-ciAzərbaycanMilliŞəhərsalmaForumununaçılışıolub.

Forumda 53 ölkədən 200ə
yaxınxariciqonaq–ümumilikdə
400nümayəndəiştirakedib.
Qeydedəkki,1ciAzərbaycan

MilliŞəhərsalmaForumuötənil
Ağdamdakeçirilmişdi.
Forumunaçılışmərasimindəçı

xış edən Prezident İlham Əliyev
2020ciildəişğaldanazadolunan
Zəngilanınartıqbeynəlxalqtədbi
rəevsahibliyietdiyinibildirib.“Biz
Zəngilanı mühüm nəqliyyat qov
şağıhesabedirik,çünkionuncoğ
rafimövqeyibunulabüdedir.Zən
gilannəqliyyatdəhlizləriüzərində
yerləşirvəonagörəZəngilanBey
nəlxalqHavaLimanınıninşasıda
bu bölgənin inkişafı baxımından
mühümfaktorolmuşdur.O,insan
lar üçün asan çıxışı təmin edə
cəkdir. Gələcəkdə isə, əminəm
ki,Zəngilandaxaricituristlərinsa
yı çoxolacaqdır.Çünki bubölgə

Azərbaycanınəngözəlguşələrin
dəndir.Meşələri,çayları,göllərivə
misilsizekosistemiolanZəngilan
bizimənböyüksərvətimizdənbiri
dir.Əminəmki,vaxtkeçdikcəbu,
turistlərtərəfindənənçoxsevilən
bölgəolacaq”,–deyədövlətbaş
çısıdiqqətəçatdırıb.

Prezidentdeyibki,İkinciQara
bağ müharibəsi başa çatdıqdan
sonra bərpa işlərinə Azərbay
can büdcəsindən 7milyard dol
lar həcmində vəsait sərf edilib.
Növbətiilüçünplanlaşdırdığımız
minimumbüdcə2,4milyarddol
lar olacaq.Azərbaycan bunu öz
imkanları hesabına həyata keçi
rir: “Biz heç birmaliyyə dəstəyi,
heç bir maliyyə yardımı almırıq.
Burada istisna ikiqardaşölkədir
–ÖzbəkistanvəQazaxıstanpre
zidentləriçoxsəxavətlişəkildəbi
zəbiriməktəb,biriisəincəsənət
mərkəzinihədiyyəedib.Özbəkis

tanFüzulidəməktəb tikdi, digəri
isəyekunlaşmaqüzrədir...”.
Dövlətbaşçısıvurğulayıbki,otuz

ildoğma torpaqlarındanayrıdüş
müşinsanlarçoxəziyyətçəkiblər,
çətin şəraitdə yaşayıblar, mənəvi
çətinliklərlə üzləşiblər: “Onlar bu
imkanı,bufürsətiotuzilgözləyirdi
lərki,burayaqayıdabilsinlər.İkinci
Qarabağmüharibəsi–bizimşanlı
Qələbəmizləbitənmüharibəonla
rabuşəraitiyaratdı.Bugünonların
bizdən gözləntiləri odur ki, onları
tezlikləbuyerlərəqaytaraq...”.
SonraBMTninMəskunlaşma

Proqramının icraçıdirektoruxa
nımMaimunaMohdŞərifinçıxı
şıdinlənilib.
Forumunaçılışmərasimindən

sonra tədbir Zəngilanda dörd
sessiyailəişinidavametdirib.
NövbətisessiyalarıBakıdake

çirilən forumoktyabrın1dəba
şaçatıb.

Ermənilərin miqrasiya və sosial məsələlərlə bağlı müraciətləri dinlənilib
AzərbaycanRespublikasının
Qarabağbölgəsindəyaşayan
ermənisakinlərinAzərbaycan
cəmiyyətinədayanıqlırein-
teqrasiyasınıntəminolunması
məqsədiləQarabağbölgəsin-
dəsosial,humanitar,iqtisadivə
infrastrukturməsələlərininhəlli
üzrəİşçiqrupaverilənmüvafiq
tapşırıqlarçərçivəsindəDövlət
MiqrasiyaXidmətinin,Əməkvə
ƏhalininSosialMüdafiəsiNa-
zirliyininəməkdaşlarıQarabağ
iqtisadirayonundafəaliyyəti
davametdirirlər.

Hər iki qurumun mətbuat xidmətlərinin birgə
məlumatındabildirilirki, reinteqrasiyaprosesinə
qoşulmaq məqsədilə ilkin qeydiyyata alınmaq
üçünXankəndi şəhərindəyerləşənqəbul şöbə
sinə5, bölgədə keçirilmiş səyyar qəbul zamanı
isə2sakinkönüllüşəkildəDövlətMiqrasiyaXid
mətinəmüraciətedib.Müraciətedənlərinhərbiri
Qarabağ iqtisadi rayonunda yaşamaq vəAzər
baycanRespublikasıvətəndaşlığınıəldəedərək
Azərbaycandövlətininhimayəsindənistifadəet

mək istədiklərini bildiriblər.Bundanbaşqa, səy
yarqəbulzamanıdigərsakinlərləhüquqimaarif
ləndirməişiaparılıb,onlarareinteqrasiyaprosesi
barədəməlumatverilib.
Həmçininhumanitarvəziyyətləəlaqədarcarieh

tiyaclarınmüəyyənedilməsiüçünƏməkvəƏhali
ninSosialMüdafiəsiNazirliyitərəfindənsakinlərlə
ilkinsosialpsixoloji,sosialxidmətlərə, reabilitasi
yaxidmətlərinədairqiymətləndirməaparılıb,onla
rınehtiyaclarımüəyyənləşdirilib,əlillikvəreabilita
siyaxidmətlərinədairməsləhətlərverilib.

Qarabağda televiziya və radio yayımı üçün lisenziyalar verilib
Oktyabrın3-dəAudiovizualŞuranınnövbə-
dənkənariclasıkeçirilib.Şuradanverilənmə-
lumatagörə,iclasdaAzərbaycanRespublika-
sınınQarabağiqtisadirayonununərazisində
keçirdiyiuğurlulokalantiterrortədbirlərindən
sonrabölgədəyaşayanəhalinininformasiya
təminatınınyaradılmasıvəbölgəninümumöl-
kəinformasiyaməkanınareinteqrasiyasının
təminolunmasımüzakirəolunub.

Buməqsədləmüvafiq lisenziyalarınalınması
nadair“BakuTV”MMCninvə“AzərbaycanTe

leviziyavəRadioVerilişləri”QSCninAudiovizual
Şurayamüraciətlərinəbaxılıb.
Qarabağ iqtisadi rayonunun ərazisində yaşa

yanəhalininobyektivvəoperativ informasiya ilə
təminatının yaradılmasının təxirəsalınmazlığını
nəzərəalaraqAzərbaycanRespublikasıAudiovi
zualŞurası“BakuTV”yəpeykyayımıhəyatake
çirənplatformayayımçısı,“AzərbaycanTeleviziya
vəRadio Verilişləri” QSCyə ümumölkə yerüstü
radio yayımıçısı (radio redaksiyanın adı “Azər
baycanBeynəlxalqRadiosu”)lisenziyalarınınve
rilməsihaqqındamüvafiqqərarlarqəbuledib.
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Xəbərverdiyimizkimi,

sentyabrın29-dan
oktyabrın3-dək“İpək
Yolununmirvarisi”XV

DaşkəndBeynəlxalqKino-
festivalıkeçirilib.Festival
çərçivəsindəsentyabrın30-
daÖzbəkistandakıHeydər
ƏliyevadınaAzərbaycan
MədəniyyətMərkəzində
(AMM)Azərbaycankinosu
günününaçılışıolub.

Özbəkistan Kinematoqrafiya
Agentliyi, Özbəkistan və Azər
baycanın Mədəniyyət nazirlik
ləri, AMMin birgə təşkilatçılığı
ilə keçirilən tədbirdə iki ölkənin
rəsmiləri, kinematoqrafarı, kino
sahəsiüzrəgəncmütəxəssislər,
tələbələrvəyerliazərbaycanlılar
iştirakediblər.
Əvvəlcə Ulu öndər  Heydər

Əliyevin AMMin qarşısındakı
büstüvəburadakıŞəhidlərbağı
ziyarətolunub.
Tədbir iştirakçıları mərkəzin

foyesində Azərbaycan kinosu
nun 125 illiyinə və Ulu öndər
HeydərƏliyevin100illiyinəhəsr
olunmuşfotovəkitabsərgisi ilə
tanışolublar.
AMMindirektoruSamirAbba

sov tədbiri açaraq Azərbaycan
kinosunun tarixindən və nailiy
yətlərindəndanışıb.O,Azərbay
cankinosununyarandığıgündən
azərbaycançılığa,millidüşüncə

yə xidmət etdiyini və filmlərimi
zin daim Özbəkistanda böyük
maraqlaqarşılandığınısöyləyib.
Azərbaycan Respublikası

mədəniyyət nazirinin müşavi
ri Orxan Fikrətoğlu, Özbəkistan
Kinematoqrafiya Agentliyinin
təmsilçisi, Kino Muzeyinin di
rektoruGülnaraMahmudovaçı
xış edərək ölkələrimiz arasında
əlaqələrin dərinləşdirilməsində
mədəni sahədə əməkdaşlığın
böyük rolu olduğunu bildiriblər.
Qeydedilibki,“Arşınmalalan”,
“Qayınana”, “Əhməd harada
dır?” kimi klassik Azərbaycan
filmləriÖzbəkistandadadəfələr
lənümayişolunub,çoxsevilib.

Vurğulanıb ki,Azərbaycan və
Özbəkistan prezidentləri İlham
ƏliyevləŞavkatMirziyoyevingö
rüşləri,dostluqmünasibətləriöl
kələrimiz arasında bütün sahə
lərdə münasibətlərin inkişafına
təkan verib, mədəniyyət sahə
sindəəlaqələrüçünyeniimkan
laraçıb.
Tədbirdə Azərbaycan Milli

Məclisi Mədəniyyət komitəsinin
sədriQənirəPaşayevanınvəfa
tı iləbağlıÖzbəkistanmədəniy
yət naziriOzodbekNazarbekov
tərəfindən imzalanan nekroloq
oxunubvəmərhummillətvəkili
ninxatirəsibirdəqiqəliksükutla
yadedilib.

SonraAzərbaycankinosugü
nününproqramınauyğunolaraq

ElçinMusaoğlunun“Məryəm”fil
minümayişetdirilib.

Nümayişin ardından rejissor
ElçinMusaoğlufilminçəkilişləri,
ideyasıhaqqındadanışıb,tədbi
rintəşkilatçılarınaminnətdarlığı
nıbildirib.
Qeydedəkki,beynəlxalqfes

tival günlərindəÖzbəkistanMil
li İncəsənət vəDizayn İnstitutu,
Əlişir Nəvai adına Kinematoq
rafçılar Evində Azərbaycandan
olan kinomütəxəssisləri, kinop
rodüser, rejissor Orman Əliyev,
rejissorElçinMusaoğlu və sse
narist, rejissor Orxan Fikrətoğ
lununustaddərsləritəşkiledilib.
E.Musaoğlunun “Məryəm” filmi
oktyabrın1də  festivalçərçivə
sindədənümayişolunub.

Lalə

Cəbrayıl Şəhəri Gününə həsr olunmuş tədbir

Azərbaycanİlahiyyatİnstitutunda
(Aİİ)4oktyabr–CəbrayılŞəhə-
riGününəhəsrolunmuştədbir
keçirilib.

Əvvəlcə Azərbaycan Respublikasının
DövlətHimnisəsləndirilib,şəhidlərinəziz
xatirəsianılıb.
Aİİnin rektoru dosent Aqil Şirinov bil

dirib ki, oktyabrın 4ü Cəbrayıl şəhərinin
işğaldanazadedilməsinin3cüildönümü
dür.AzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyevin
rəhbərliyi,şanlıOrdumuzungücüilə2020
ciilinVətənmüharibəsindətarixiZəfərqa
zandıq,torpaqlarımızişğaldanazadolun

du. Zəfərə aparan
hərbirgününAzər
baycan tarixinə qı
zıl hərfərlə yazıl
dığınıdeyənrektor
Azərbaycan Prezi
dentininsərəncamı
ilə işğaldan azad
olunmuş ərazilər
üzrə şəhər günlə
rinin təsis edilmə
sinin əhəmiyyətini
vurğulayıb.
Aİİnin rektoru

Cəbrayıl rayonu
nun tarixi abidələri

barədədədanışıb.
CəbrayılrayonundanMilliMəclisinde

putatıCeyhunMəmmədovotuzillik işğal
dövründə rayonun şəhər və kəndlərinin
viran qoyulmasından söz açıb. Bildirib
ki, işğaldanazadolunandansonraCəb
rayıldavədigərşəhərvərayonlarımızda
geniş bərpa və quruculuq işləri həyata
keçirilir.
TədbirdədahasonrarejissoruFarizƏh

mədov, ssenarimüəllifiAygünHəsənova
olan “30 ildən sonra doğulduğu torpağa
dönənlərinhekayəsi.Bizqayıtdıq,Cəbra
yıl!”adlıfilminbirincihissəsinümayişolu
nub.

Daşkənd festivalında Azərbaycan kinosu günü

“DokuBaku”nun mükafatçıları elan olunub
26sentyabr–1oktyabrtarixlərindəkeçirilən7-ci“DokuBaku”
BeynəlxalqSənədliFilmlərFestivalınınmükafatçılarıelan
olunub.

Mədəniyyət Nazirliyi, Nizami Kino Mərkəzi, eləcə də Al
maniya və Fransanın ölkəmizdəki səfirliklərinin dəstəyi ilə
reallaşan festivalda29ölkədən60dan çox film təqdimolu
nub.Bu il festivalınəsasmövzusu “KosmoDarvinizm:Dolça
əsri” olub və təqdim edilən filmlərin əksəriyyəti sənədli film
ustalarınındövrümüzünçağırışları iləbağlıbaxışlarınahəsr
edilib.
“Ənyaxşıxariciqısametrajlıfilm”nominasiyasındafestivalınqa

libiAnastasiyaŞubinavəTimofeyQlininin(RusiyaFederasiyası)
“Piblokto”filmiseçilib.
Rejissor Nəzrin Ağamalıyevanın “Hədis” animasiya filmi (ən

yaxşı qısametrajlıAzərbaycan filmi), rejissor Leyla Qənbərlinin
“Sanatoriya melodiyaları” (“DokuDarvin” nominasiyasında ən
yaxşıqısametrajlı yerli film)vəhindistanlı rejissorNisthaJainin
“Qızıl iplik” (eynibukateqoriyaüzrəənyaxşıxaricifilm)filmləri
mükafatalayiqgörülüb.

Danimarkalı rejissor Maykl Qraversenin “Mr. Qraversen” (ən
yaxşıtammetrajlıfilm),italyanrejissorlarDavideRizzovəMarsia
Toscananın “Körpüdən sonra” (“NoMain” nominasiyası) filmləri
dətəltifolunub.
Bundan əlavə, livanlı rejissor SirilArisin “Vulkanın kənarında

rəqs”,NepaldanRajanKathetvəSunirPandeyin“Qıştətiliyox
dur”, eləcə də üç Azərbaycan filmi (“Hasarların arxasında” –
AzadƏlizadə,“DogDoc”–DadaşMusayev,Sitarəİbrahimbəyli,
“Evdənsəslərieşidin”–SəbinəAbubəkirova)münsifərinxüsusi
mükafatınalayiqgörülüblər.
Qaliblərinelanedilməsiiləyanaşı,RəhmanBədəlovvəToğrul

Cuvarlıyakinematoqrafiyadaxüsusixidmətlərinəgörə“iCyborg”
mükafatlarıdatəqdimedilib.

Batumidə Azərbaycan 
musiqisi gecəsi və fotosərgi

“Gürcü xalqının yaxın dostu olan Heydər Əliyevin xatirəsi 
qəlblərdə yaşayacaq”

əvvəli səh. 1-də
AcarıstanMuxtarRespublikası

Hökumətinin rəhbəriTornikeRij
vadzeçıxışındabildiribki,1990
cı illərinəvvəllərindəAzərbayca
nı fəlakətlərdən qurtarıb inkişaf
yoluna çıxaran fenomen şəxsiy
yətHeydərƏliyevGürcüstanvə
ümumilikdəQafqazxalqlarıüçün
dəçoxluişlərgörüb.HeydərƏli
yevin100illikyubileyiçərçivəsin
də Batumidə belə bir konsertin
təşkilibizimüçünqürurvericidir.

Azərbaycanın Gürcüstanda
kı səfiri Faiq Quliyev ikitərəfi
əlaqələrin tarixinə nəzər salıb,
müstəqillik dövründə Heydər
Əliyevin səyləri nəticəsində öl
kələrimiz arasındakı münasi
bətlərin yeni müstəvidə inkişaf
etdiyini deyib. Bildirib ki, Azər
baycan Prezidenti İlhamƏliye
vinmüvafiq sərəncamı ilə elan
edilən “Heydər Əliyev İli” çər
çivəsində dünyanın bir sıra öl
kələrində də yubiley tədbirləri

keçirilir.Gürcüstandadabuqə
bildən tədbirlər ilin sonuna qə
dərdavamedəcək.
AzərbaycanınBatumidəkibaş

konsulu Pərviz İsmayılzadə də
ölkələrimiz arasındakı dostluq
münasibətlərindənsözaçıb.
Sonrakonsertproqramıtəqdim

olunub.Əməkdarartist,xanəndə
TəyyarBayramovvəmuğamqru
pununifasında“Şur”,“Çahargah”
muğam kompozisiyaları, xalq
mahnısı “Sarı gəlin”, Cahangir

Cahangirovun “Banabana gəl”,
Əlibaba Məmmədovun “Min ya
şasın”, BəhramNəsibovun “Qa
rabağ”, Rauf Hacıyevin “Azər
baycan”mahnılarısəslənib.
KonsertproqramındaXalqar

tistiSalmanQəmbərovvəonun
rəhbərlik etdiyi “Bakustik Jazz”
qrupunun, Əməkdar artistlər
Nərgiz Əliyeva (fortepiano),
Sahib Paşazadə (tar) və Cey
la Seyidovanın (violin) çıxışları
böyükmaraqlaqarşılanıb.

Səhnədə
quraşdırıl
mışekranda
Azərbaycan
mədəniyyəti,
incəsənəti,milli
sərvətləriilə
yanaşı,doğma
Şuşanıngörün
tülərinümayiş
etdirilib.

***
Həmin gün Batumi Musiqi

Mərkəzində “Heydər Əliyev –
100. Firavanlığın memarı” adlı
fotosərgidəaçılıb.
Açılış mərasimində Acarısta

nınhökumətbaşçısıTornikeRij
vadze,digər rəsmilər,parlament
üzvləri, səfir Faiq Quliyev, baş
konsul Pərviz İsmayılzadə, Tür
kiyəninBatumidəkibaşkonsulu,
SOCARınBatumidəkinümayən
dəliyininəməkdaşlarıvəictimaiy
yətnümayəndələriiştirakediblər.
10cuBatumiQaraDənizMu

siqi və İncəsənət Festivalı çərçi
vəsində açılan sərgidə Heydər
Əliyevin həyat və fəaliyyətinin
müxtəlif dövrlərini, Gürcüstanın
sabiqrəhbəriEduardŞevardnad
zevədünyanıntanınmışsiyasət,
mədəniyyət və incəsənət xadim
ləriiləgörüşləriniəksetdirənfoto
lar,eləcədəböyüksiyasixadimə
həsr olunmuş kitablar nümayiş
etdirilib.

***
Batumi festivalı Gürcüstanda

UNESCOhimayəsi altındakeçi
rilən ən böyük mədəniyyət təd
birlərindənbiridir.Festivaldaçox

rəngarəng bir proqram təqdim
edilirvəmədənidiplomatiyamə
sələlərinəböyükönəmverilir.
BufikrifestivalıntəsisçisiElisso

Bolkvadzedeyib.O,festivalçərçi
vəsindəkonsertinvəsərgininər
səyə gəlməsində Heydər Əliyev
Fondu,AzərbaycanınMədəniyyət
NazirliyivəAzərbaycanınGürcüs
tandakı Səfirliyinin dəstəyini bir
dahavurğulayıb.Həmçinindiqqə
təçatdırıbki,oktyabrın7dəAzər
baycan, Gürcüstan, Ermənistan,
Macarıstan və digər ölkələrdən
gəncpianoçulareynisəhnənibö
lüşəcəklər.Buistedadlarınbayra
mıolmaqlayanaşı,həmdəbütün
dünyayasülhmesajıdır.
Elisso Bolkvadze ötən həftə

Bakıya səfəri çərçivəsində iki
ölkənin parlamentlərinin Mədə
niyyətkomitələriarasındaimza
lanan əməkdaşlıq memorandu
munun önəmini də vurğulayıb.
Bildiribki,sənədölkələrimizara
sındamədəni,humanitarəmək
daşlığatöhfəverəcək.
Xatırladaq ki, ElissoBolkvad

ze Bakıya səfəri zamanı, sent
yabrın25dəHeydərƏliyevMər
kəzində musiqi proqramı ilə də
çıxışedib.

Özbək teatrı Bakıda
“Ah, bu qocalar – qəribə qocalar!”

AzərbaycanDövlətAkademikMusiqiliTeatrı
iləÖzbəkistanınmüxtəlifteatrlarıarasında
əməkdaşlıqgenişlənməkdədir.Birgəlayihələr
çərçivəsindəteatrkollektivlərininqastrolsəfər-
ləri,rejissor,aktyormübadiləsihəyatakeçirilir.

ÖzbəkistanınKattakurqonŞəhərDramTeatrı
və Muqimi adına Özbəkistan Dövlət Akademik
Teatrının yaradıcı heyətlərinin ötən mövsüm
dəBakıyaqastrolsəfərlərindənsonrabuənənə

uğurladavametdirilir.
BudəfəAkademikMusiqiliTeatrınqonağıÖz

bəkistanınNamanqanDövlətMusiqiliDramTeat
rı olub.Qonaq kollektiv 23 oktyabr tarixlərində
sənətsevərlərqarşısında“Ah,buqocalar–qəri
bəqocalar!”komediyasıiləçıxışedib.
Süjetxəttindəailəməişətməsələləridayanan

səhnə əsərinin müəllifi Özbəkistanın Xalq şairi
Oxunjon Hakimov, səhnələşdirəni və rejissoru
MarufjonNiyazovdur.

Qara Qarayevin Ev-Muzeyinin beş yaşı qeyd edilib
Oktyabrın1-dəBakışəhərində
dahibəstəkarQaraQarayevin
Ev-Muzeyininaçılışının(2018)5-ci
ildönümütamamoldu.1oktyabr
həmçininBeynəlxalqMusiqiGü-
nüdür.BugünUNESCOyanında
BeynəlxalqMusiqiŞurasınınqərarı
ilə1975-ciildənqeydolunur.

Hərikiəlamətdarhadisəmünasibə
tiləoktyabrın3dəAzərbaycanMusiqi
Mədəniyyəti Dövlət Muzeyinin filialı
olan Qara Qarayevin EvMuzeyində
tədbirkeçirilib.
Tədbiri giriş sözü ilə Azərbaycan

MusiqiMədəniyyətiDövlətMuzeyinin
direktoruƏməkdarmədəniyyət işçisi
AllaBayramovaaçıb.
QaraQarayevinEvMuzeyininmüdiri

ZüleyxaBağırovaQarayevaötənbeşil
ərzində görülən işlər, həyata keçirilən
layihələr,muzeyin fondunun yenima
teriallarla zənginləşməsi barədə danı
şıb.O, həmçinin bu yaxınlardaYapo
niyada “Zenon Music” nəşriyyatında
işıqüzügörmüşvəAzərbaycanMusiqi
MədəniyyətiDövlətMuzeyinəhədiyyə
edilmişnotnəşrləri–QaraQarayevin
”Simlikvartet”,“Yeddigözəl”baletindən
süitavə“DonKixot”simfonikqravürləri
ninpartituralarıbarədəməlumatverib.

Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının
katibi Əməkdar incəsənət xadimi,
professor ZemfiraQafarova,musiqi
şünas, Əməkdar incəsənət xadimi,
professor Zümrüd Dadaşzadə, mu
siqişünas, jurnalist Raya Abbasova,
bəstəkar, Əməkdar incəsənət xadi
mi,BakıMusiqiAkademiyasınınpro
fessoru Elnarə Dadaşova görkəmli
bəstəkar Qara Qarayev haqqında
xatirələrinibölüşüb,muzeyəgələcək
fəaliyyətindəuğurlararzulayıblar.
Bədii hissədə respublika və bey

nəlxalqmüsabiqələr laureatlarıAnar

Seyidov (violin)vəCəmaləAbdinza
dənin (fortepiano) ifalarında musiqi
proqramıtəqdimedilib.QaraQaraye
vin“Skripkailəsimfonikorkestrüçün
konsert”indənvideoyazınümayişolu
nub.
Tədbirin sonunda Musiqi Mədə

niyyəti Dövlət Muzeyinin həmkarlar
təşkilatı adından evmuzeyin müdiri
Züleyxa BağırovaQarayevaya, Mu
siqi Mədəniyyəti Dövlət Muzeyinin
direktormüaviniTəranəZeynalovaya
vəelmiişçiLətifəMəmmədovayamü
kafattəqdimedilib.
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Keşikçidağmağaralarkompleksininərazisindəyerləşən
Kurqanlarvadisindəçoxlusaydaqəbirabidəsimövcuddur.
Qoruqyarandığıgündənetibarənburadaelmitədqiqatvə
arxeolojiqazıntıişləriaparılır.

Sentyabrın7-dənoktyabrın6-dək“Keşikçidağdaarxeolojiqa-
zıntılarvəyayməktəbi–3”adlılayihəhəyatakeçirilir.Oktyabrın
1-dəlayihəçərçivəsindəBakıDövlətUniversitetininQazaxfilialı
Tarixfakültəsinintələbələri,magistrvəgənckönüllülər“Qarasoy

1”və2saylı
kurqanda
olublar.
Gənclər
burada
qazıntılar
nəticəsində
aşkarlan-
mışmaddi
mədəniyyət
nümunələ-
rindəniba-
rətsərgiyə
baxıblar.

DahasonraAMEAArxeologiya,EtnoqrafiyavəAntropologiya
İnstitutunundosenti, tarix üzrə fəlsəfədoktoru, arxeoloqŞamil
Nəcəfovtərəfindənustaddərsitəşkilolunub.

Ağacoyma ustasının 
emalatxanasına ekskursiya 

QəbələrayonMədəniyyətMərkəzitərəfindənağacoymade
korativtətbiqisənətustasıŞahinRəhimovunemalatxanasına
ekskursiyatəşkilolunub.

“Ağacoy-
masənəti-
ninincəlik-
ləri”adlı
ekskursiya
“Azərbay-
canRes-
publikasının
2022-2026-
cıillərdə
sosial-iqti-
sadiinkişaf
Strategiya-
sı”nınicrası

iləəlaqədarMədəniyyətNazirliyitərəfindənhəyatakeçirilən
“Yaradıcısöhbətlər”layihəsiçərçivəsindəgerçəkləşib.
Ekskursiyazamanıiştirakçılardekorativ-tətbiqisənətustasının

emalatxanasıilətanışolub,ağacoymasənətininincəliklərihaq-
qındaməlumatəldəediblər.

Şabranda Xalq artisti Əjdər Həmidovun 
70 illiyi qeyd olunub

ŞabranrayonMədəniyyətMərkəzindətanınmışteatrvəkino
aktyoru,XalqartistiƏjdərHəmidovun(19532020)70illikyubi
leyiqeydolunub.

Xatirə gecə-
sində sənət-
karın həyat və
yaradıcılığın-
dan söz açılıb,
canlandırdığı
səhnə və ek-
ran obrazları
iləyaddaşlarda
izqoyduğuvur-
ğulanıb.
MərhumunsənətdostlarındanXalqartistiMəmmədsəfaQası-

mov,ƏməkdarartistMehribanXanlarova,aktyorƏjdərZeynalov,
yazıçı-publisistAydınTağıyev,aktyorunqardaşıƏnvərHəmidov
xatirələrinibölüşüblər.
DahasonraƏjdərHəmidovunçəkildiyifilmlərdənfraqmentlər

nümayişetdirilib.
Tədbirdənsonraaktyorunməzarıziyarətolunub.

Naxçıvan teatrı Gəncədə tamaşa göstərib
AzərbaycanRespublikasıMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıpe
şəkarmilliteatrın150illiyi,ÜmummilliliderHeydərƏliyevinanadan
olmasının100illiyimünasibətiləqastrolaksiyalarıçərçivəsində
NaxçıvanDövlətMilliDramTeatrıGəncədəqonaqolub.Kollektiv
sentyabrın29daGəncəDövlətDramTeatrınınsəhnəsindəViktor
Hüqonun“Edamaməhkumunsongünü”tamaşasıiləçıxışedib.

TamaşanınquruluşçurejissoruvəmusiqitərtibatçısıMirQabil
Əkbərov, quruluşçu rəssamıSəyyadBayramov, xoreoqrafı La-
miyəƏliyevadır.
Xəstə qızına çörək oğurlamaq istəyənata bilmədən kiminsə

ölümünəsəbəbolubvəölümhökmünəməhkumedilir.Tamaşa
onunedamolunacağıanaqədəryaşadığıiztirablar,keçirdiyisar-
sıntılarhaqqındadır.

Qax kuklaçılarının yeni tamaşası
QaxDövlətKuklaTeatrındaƏzizəƏhmədovanın“Necəboz
ayı,aldıevpayı”əsəriəsasındaeyniadlıtamaşanınməşqləri
nəbaşlanılıb.

TeatrınbaşrejissoruƏməkdarartistYusifAbdurahmanovbildirib
ki,digərtamaşalardanfərqliolaraq,uşaqlarbusəhnəişindəkukla-
larlacanlıaktyorlarınsintezşəklindəbirgəoyununuizləyəcəklər.
TamaşanınquruluşçurejissoruY.Abdurahmanov,rəssamıGü-

nelBabayeva,musiqitərtibatçısıNicatFətəliyevdir.RollarıCəb-
rayılQuluşov,AzərKərimov,MəlahətMəmmədova,AfərYaqubo-
va,ElnurəƏliyeva,ElnarəBabayeva,AynurəAbbasovavəİlmar
Abdullayevifaedəcəklər.Tamaşadekabrınsonunadəkuşaqların
ixtiyarınaveriləcək.

QubarayonMKSMərkə
ziKitabxanasınınUşaq
şöbəsi“HeydərƏliyev
müasirAzərbaycan

dövlətininqurucusudur”adlı
tədbirkeçirib.Kitabxananın
fəaloxucularıUluöndərə
həsrolunmuşşeirlərsöy
ləyiblər.Sondakitabxana
əməkdaşlarıtərəfindəntəşkil
edilmiş“HeydərƏliyev–100”
başlıqlısərgiyəbaxışolub.

***
Göyçay rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində “Heydər Əliyev İli”
çərçivəsində Azərbaycanda Və-
təndaş Cəmiyyətinin İnkişafına
YardımAssosiasiyasınıntəşəbbü-
süiləhazırlanmış“Göyçayensik-
lopediyası”nıntəqdimatıkeçirilib.

***
CəlilabadDövlətRəsmQale-

reyasıvə4saylışəhərklubunun
birgə təşkilatçılığı ilə “Heydər
Əliyev İli” münasibətilə rəsm
sərgisi təşkil olunub. Cəlilabad

şəhər 9 nömrəli tam ortamək-
təbdə keçirilən tədbirdə çıxış
edənlər bildiriblər ki, Ulu öndər
daim uşaqlara böyük qayğı və
diqqət göstərib, onların ən bö-
yükhimayədarıolub.

Sonraqonaqlarsərgiilətanış
olublar. Sərgidə vətənpərvərlik
mövzusunda,müxtəlif janrlarda
çəkilmiş rəsm əsərləri nümayiş
etdirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Heydər Əliyev İli” tədbirləri davam edir

AzərbaycanTeatrXadimlə
riİttifaqı(ATXİ)vəMədəniyyət
Nazirliyininbirgətəşkilatçılığıilə
həyatakeçirilən“Qonaqteatr”
layihəsidavamedir.Sentyabrın
25dəQazaxDövlətDramTeat
rınıntəmsilçiləriATXİninəsas
səhnəsindəhəm85illikyubiley
ləriniqeydetdilər,həmdə“İnan
mənə”adlıyenitamaşailə
izləyicilərinqarşısınaçıxdılar.

Nümayişdən əvvəlATXİ səd-
rinin vəzifə səlahiyyətlərini icra
edənXalqartistiHacıİsmayılov
“Qonaqteatr”layihəsihaqqında
məlumat verdi, yaradıcı heyətə
uğurlararzuladı.
Sonrasəhnəqonaqkollektivin

ixtiyarınaverildi.
Ümummilli liderHeydərƏliye-

vin100illikyubileyimünasibətilə
ərsəyə gətirilən tamaşa Əmək-
darincəsənətxadimi,yazıçıAğa-
lar İdrisoğlunun eyniadlı pyesi
əsasında Əməkdar artist Xəzər
Gəncəlinin quruluşunda hazır-
lanıb. Birhissəli psixoloji dramın
quruluşçu rəssamı Səyyad
Məmmədov, musiqi tərtibatçısı
Vahid Bayramovdur. Tamaşada
aktyorlar Yusif Qoca, Zəmanə
Dərviş,Minayə İbrahimova,Na-
ziləMəmmədova,AydınOrucov,
ElşadƏliyev,SərdarRüstəmvə
ƏhmədMusayevçıxışedirlər.
Tamaşanınmövzusuda, təqdi-

matüsuluda,aktyorlarınoyuntər-
zidəbizikeçmişə–sovetrejiminin
dağıldığı, ölkədə hərc-mərcliyin
baş alıb getdiyi bir vaxta aparır.
Əslində,odönəmdəyazılanəsər
həmindövrünkonfiktləriniözündə
əks etdirir. Hadisələr haqsızlıqla-
ra dözməyib köməksiz insanlara
dəstəkolan,rüşvətxorvəcinayət-
karlarlamübarizəaparan jurnalist
ElçinPoladlınınətrafındabaşve-
rir. O, həmişə haqlının tərəfində
durur, ədalətin bərpa olunması
naminəvargücüiləçalışır.Elçinin

azyaşlıoğluEminxəstədirvə tə-
cili əməliyyat olunmalıdır.Üstəlik,
ev-eşiyi də yoxdur.Kirayədəmin
cür əzab-əziyyətə qatlaşan sadə
vətəndaşdır.Onunbirdəbuvəziy-
yətləbarışmayandeyingənhəyat
yoldaşıAyselvar.Ogahdəbdəbəli
yaşamaq, firavan dolanmaq istə-

yir,gahdaoğluEminiqısazaman-
dasağaltmaqüçünərinətəzyiqlər
edir. O, heç cür rahatlıq tapmır.
Çünkiərininbəzihəmkarlarıdaha
yaxşı yaşayıb arvadlarını yağ-bal
içində“üzdürürlər”.
Bundan başqa, onların bir də

dəllalelmiişçievsahibələri–Ay-
selinxalasıYasəmənvar.Onun
daistəyi illərdirmüdafiəedəbil-
mədiyielmiişini“azadsözü”bo-
ğaraqqəbulelətdirməkdir.Birdə
bütünsöhbətlərinnöqtəsiniqoy-
maqüçünzühuredənözəlklini-
ka sahibi Professor Əmirov da
var... Yəni tamaşa başlayandan
ortada kriminal söhbətlər, haqq-
hesablar,çarpışmalar,qara-qura
işlərboyverir.Hamısınındaistə-
yiElçinirametmək,susdurmaq,
məqalələrini yumşaltmaq, araş-
dırmalarınamaneolmaqdır.
Səhnə işi dinamika ilə başla-

yır.Hələpərdəaçılmasada, biz

səhnənin sağ tərəfindən əlində
diplomatsürətləyeriyənuzunboy,
plaşlıgəncoğlanıgörürük.Birdən
soltərəfdəndəüçnəfəronunüs-
tünəşığıyıbəzişdirməyəbaşlayır.
Bundansonrapərdəaçılırvəbiz
vahidməkanı– jurnalistinkirayə
yaşadığımənziligörürük...

İşıqvəsəhnətərtibatındannə
danışaq,necədanışaq...Sadə-
cə,onudeməyi borcbilirəmki,
qaradan tünd rəng olmadığın-
danyeganəçıxışyoluçalarlarla
ona nəsə qatmaqdır. Qısacası,
tamaşada səhnə tərtibatından
danışmaqmümkündeyil.
Aktyoroyununagəlincə,əsasən

həvəskarlardan ibarət heyətdə
oyuntexnikasıvəaktyorlarlaişye-
tərlideyildi.Ammaonlarəllərindən
gələnietməyəçalışdılar.Sevindiri-
ciməqamoidiki,truppasərbəst,
həyəcansızvətempiaşağısalma-
danözmissiyasınıicraetdi.
Onsuzdapublisistikanın ağır

basdığı mətndə aktyorlar ba-
cardıqca replikalarını yerində
deməyə çalışırdılar. Sadəcə,
arabiryersizqışqırıqlarvəbütün
zalın eşitməsi üçün emosional
hal dəyişimindən asılı olmaya-
raqbirxəttüzrəgedəndanışıq
üslubumaneələryaradırdı.

Tamaşa boyu biz bir məkan-
dabaşverənhadisələrinsonun-
daekranı və oradanÜmummilli
liderin hakimiyyətə qayıdışı ilə
bağlıkadrlarıgörür,onunqurtu-
luşumuzavəinkişafımızaəminlik
yaradançıxışlarındanməqamla-
rı alqışlayırıq. Beləcə, səhnə işi

xeyirin şər üzərində qələbəsinə
yenidənəminlikləbaşaçatır.Jur-
nalistdə,onunailəsidə,nəticə-
dəbütüncəmiyyətdəxilasolur.
Əsas ideyanın kino elemen-

ti iləçatdırılmasınacəhdolanbu
üsuldanəvvəlkisəhnələrdə,daha
doğrusu, mizanlararası keçidlər-
də istifadə yerinə düşərdi. Belə
olmadığındansualyaranır:tama-
şa quruluşçuları ümumi drama-
turji xəttə xidmət edəbiləcəkbu
imkandan – yəni ekrandan niyə
yalnızsonandaistifadəedirlər?!
...Nümayişin ardınca yaradıcı

heyətdənrejissorXəzərGəncəli
tamaşayaverdiyiquruluşagörə,
dramaturqAğalar İdrisoğluölkə
teatrları ilə uğurlu əməkdaşlığa
görə,teatrınaktyoruAydınOru-
cov isə60 illikyubileyimünasi-
bətiləATXİ-nin fəxri fərmanı ilə
təltifolundular.

Həmidə Nizamiqızı

Qazax teatrı “İnan mənə” deyir...
“Qonaq teatr” layihəsində paytaxt səhnəsində

Gildən tütək?
AstararayonuToradikəndklubundagildənhazırlananqədim
tütəkqorunur.Qazıntılarzamanıtapılanbualətklubdatoplanan
200dənçoxeksponatsırasındayeralıb.Uzunluğu6santimetrə
yaxındır.İlkbaxışdanmüasirtütəklərdənfərqlənsədə,ifazama
nıbualətyenilərindəngeriqalmır.

Tarixçi Ağarə-
him Abdulov bil-
dirib ki, qədim gil
tütəkbirneçəmin
iləvvələaiddir.Ön
tərəfində bir, arxa
tərəfindəisəikide-
şikvar.Budeşiklər
vasitəsilə səsləri
idarə etmək olur.
Müasir zurna, ba-
laban və tütəkdən
fərqi onun ikinci

notununolmasıdır.Budaifazamanıbəziçətinlikləryaradır.
ToradikəndklubununmüdiriSurəddinƏliyevdeyibki,klubdaqə-

dimliyi iləseçilən,müxtəlifdövrlərəaidqoçfiqurları,gildənhazır-
lanmışsuboruları,müxtəlifsaxsıqablardaqorunubsaxlanılır.Bu
eksponatlarınarasındaəndiqqətçəkəni isəgil tütəkdir.Buqədim
tütəkdəncənubbölgəsindəüçrayondatapılıb.

Qocaman balaban ifaçısı ilə görüş
1oktyabr–BeynəlxalqAhıllarGünükimiqeydolunur.1992ci
ildəBMTBaşMəclisininmüvafiqqətnaməsiilətəsisedilən
gününməqsədiailəvəicmaların,eləcədəcəmiyyəthəyatın
daahılvəyaşlılarıniştirakınıfəallaşdırmaq,onlarınhüquqvə
ehtiyaclarınıdiqqətəçatdırmaqdır.

Ə la mə t d a r
gün münasi-
bətilə Salyan
rayon Mədə-
niyyət Mərkə-
zinin kollektivi
uzun illər mər-
kəzinnəzdində
fəaliyyət gös-
tərən “Cəngi”
milli nəfəsli
xalq kollektivi-
ninüzvüolmuş
balabanifaçısıGülmuradBabayevləgörüşkeçirib.GörüşdəŞir-
van-SalyanRMİ-ninbaşməsləhətçisi,Salyan rayonuüzrənü-
mayəndəŞamxalƏhmədovdaiştirakedib.
“Cəngi”kollektivininyaranmasındansöhbətaçanvəxatirələrini

bölüşənGülmuradBabayevsondabalabandamusiqiparçaları
ifaedib.

Ağdam teatrı mövsümü “Dərs”lə açıb
AğdamDöv
lətDramTeatrı
yenimövsümü
Sahibİbrahimli
nineyniadlıəsəri
əsasındasəhnə
ləşdirilən“Dərs”
tamaşasıiləaçıb.

Tamaşanın qu-
ruluşçu rejissoru

K.Həsənov, quruluşçu rəssamı M.Qarayev, musiqi tərtibatçısı
A.Şükürovdur. Rolları NuranəƏliyeva, Camal Zamanov, Qalib
Abdullazadə,HakimCəfərli,AnarƏhmədovifaedirlər.
Maarifəndirici tamaşada bir qrup gəncin narkomaniya bəla-

sınadüçarolmasındanbəhsedilir.Tamaşayerli ictimaiyyətvə
teatrsevərlərtərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

“Bu da axırı”
SonaylarmaraqlıeksperimentləriilədiqqətçəkənLənkəran
DövlətDramTeatrınövbətipremyerailəteatrsevərləringörüşü
nə(30sentyabr)gəlib.“Budaaxırı”adlımonotamaşarejissor
AbdullaElşadlınınyaradıcılıqişidir.PiterTurininineyniadlıpyesi
əsasındahazırlanantragikomediyanınoyunçusuteatrınaparıcı
aktyoruƏbülfəzAxundovdur.

Tamaşanınqəhrəmanıuzunillərdirişlədiyiteatrdanlazımidəyəri
görməyibpsixolojisarsıntılarkeçirənaktyordur.Səhnə,sənətuğur-
suzluğununinsanıqarabaqaraizlədiyi,onahəyatdadarahatlıqver-
mədiyiqənaətiyaradantamaşa“İnsanınsonuümidininöldüyüanda
başlayır”ideyasıüzərindəköklənib.Səhnəişininquruluşçurəssamı
NərgizBaxşızadə,musiqitərtibatçısıMirandaQurbanovadır.
Xatırladaq ki, Lənkəran Dövlət DramTeatrında daha bir tamaşa-

nın–ÇingizAytmatovunpovestiəsasındahazırlanan“Cəmilə”nində
premyerasıolacaq.Tamaşaoktyabrın14-də teatr ictimaiyyətinə təq-
dimolunacaq.MəhəbbətdramınınquruluşçurejissoruİmranAliQur-
ban,quruluşçurəssamıTərlanSadıqov,bəstəkarıAzərHacıəsgərlidir.
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Ümum mil li li der 
Heydər Əliyev bö
yük siyasətdə ol
duğu bir qərinə
dən artıq dövrdə,
doğma xalqının
taleyində tarixi rol
oynamaqla bəra
bər,mədəniirsimi
zin qorunması və
zənginləşdirilməsi,
milli incəsənətin,
ədəbiyyatın inki
şafı, respublikada
mə də n i maar i f
işininqabaqcıl sə
viyyədə təşkili sa
həsində də müs
təsna xidmətlər
göstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (66)
1996-cı il 6 no yabr

PrezidentHeydərƏliyevBakıdakeçirilənTürkDünyasıYazıçıla
rınınIIIQurultayındanitqsöyləyib.

“...1992-ci il də An ka ra da Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin mər hum pre zi-
den ti Tur qut Öza lın tə şəb bü sü ilə baş la nan bu qu rul tay türk dil li xalq-
la rın, Türk dün ya sı nın qə dim, bö yük ta ri xi ni ye ni dən can lan dır maq 
üçün çox də yər li tə şəb büs ol muş dur. Son ra bu qu rul tay ikin ci də fə 
An ka ra da ke çi ri lər kən bi zim əziz dos tu muz, qar da şı mız, Tür ki yə nin 
pre zi den ti hör mət li Sü ley man Də mi rə lin iş ti ra kı ilə bu qu rul ta ya güc 
ve ril miş və bu ənə nə nin kök lən mə si ni gös tər miş dir. Bu də yər li tə-
şəb büs bu gün da vam edir. Əmin ol du ğu mu bil dir mək is tə yi rəm ki, 
Türk dün ya sı nın ya zı çı la rı bu işi da vam et di rə cək lər...

...Hər bir xal qın mil li li yi ni, mə nə vi də yər lə ri ni, mə də niy yə ti ni ya-
şa dan, in ki şaf et di rən onun di li dir. Di li mi zi isə ya şa dan lar, zən gin-
ləş di rən lər, in ki şaf et di rən lər şair lə ri miz, ya zı çı la rı mız ol muş dur. Biz 
adə tən bö yük ta ri xi miz haq qın da, xalq la rı mı zın bö yuk mə də niy yə-
ti haq qın da da nı şar kən bi rin ci növ bə də on la rın ya rat dıq la rı bə dii 
əsər lə rə əsər lə ri nə is ti nad edir, bun la rı nü mu nə gə ti rir və təb liğ edə-
rək ey ni za man da öz ta ri xi mi zi, mə də niy yə ti mi zi təb liğ edi rik. Qə dim 
dövr lər də “Də də Qor qud”, “Ma nas”, “Al pa mış”, “Ko roğ lu” das tan la rı, 
xalq la rı mı zın ha mı sı na mən sub olan da hi şair lə ri miz, ya zı çı la rı mız 
– Ni za mi, Yu nus Əm rə, Əli şir Nə vai, Fü zu li, Nə si mi, Məh tim qu lu, 
Abay və di gər lə ri xalq la rı mı zın ta ri xi ni, mə nə vi də yər lə ri ni əks et di-
rən, xalq la rı mı zı dün ya da ta nı dan öl məz əsər lər ya rat mış lar...

XX əsr dün ya ta ri xin də çox mü rək kəb, zid diy yət li, gər gin pro ses lər 
döv rü ol muş dur. Türk dil li xalq la rın, öl kə lə rin mə də niy yə ti, ədə biy ya-
tı XX əsr də zid diy yət li, ey ni za man da çox şə rəf i və mü vəf ə qiy yət li 
yol keç miş dir. Bir tə rəf dən bi zim mə nə viy ya tı mı zı, mə də niy yə ti mi zi, 
ədə biy ya tı mı zı bir-bi rin dən ayır maq, par ça la maq, mil li li yin qar şı sı nı 
al maq cəhd lə ri çox güc lü ol muş, ikin ci tə rəf dən də ya ran mış ic ti-
mai-si ya si və ziy yət və xalq la rı mı zın cür bə cür im kan lar dan is ti fa də 
edib dün ya mə də niy yə ti ilə da ha sıx əla qə lər qur ma sı nə ti cə sin də 
ədə biy ya tı mız, mə də niy yə ti miz in ki şaf et miş dir.

Mil li azad lı ğın, sər bəst li yin, müs tə qil li yin xalq la rı mı za bəxş et di yi 
töh fə lər göz qa ba ğın da dır... Am ma ey ni za man da xalq la rı mı zın bö-
yük ta ri xi ni ye ni dən təh lil et mək, ye ni dən qiy mət lən dir mək, hər bir 
xal qın ta rix bo yu ya rat dı ğı mə nə vi də yər lə ri, ədə biy yat, mə də niy-
yət abi də lə ri ni bü tün xalq lar üçün doğ ma et mək bi zim bu gö rüş lə rin 
mər kə zin də du ran və zi fə lər dir... 

Son il lər bi zim öl kə lə ri miz də ge dən cür bə cür pro ses lər mə də ni, 
el mi, ədə bi əla qə lə ri mi zi müəy yən qə dər zəif ə dib dir. Ona gö rə də 
in di TÜRK SOY təş ki la tı nın fəaliy yə ti ilə əla qə dar biz ke çən il lər də 
müəy yən sa hə lər də ya ran mış boş lu ğu ara dan gö tür mə li yik. Biz ça-
lış ma lı yıq ki, öl kə lə ri miz, xalq la rı mız ara sın da olan əla qə lər bun dan 
son ra bü tün sa hə lər də sü rət lə in ki şaf et sin...”.

TÜRKSOY təşkilatının Bakıda keçirilən VIII toplantısında nitq
söyləyib.

1996-cı il 8 no yabr
BakınınFüzulimeydanındadahiAzərbaycanşairivəmütəfəkkiri

MəhəmmədFüzulinin500illiyinəhəsrolunantədbirdəiştirakedib.
Respublika Sarayında Məhəmməd Füzulinin 500 illiyinə həsr

olunmuştəntənəliyubileygecəsindənitqsöyləyib.
“...Mə həm məd Fü zu li nin 500 il lik yu bi le yi üç il dir ki, Azər bay ca nın 

hər bir gu şə si ni fəth edib və dün ya nı do la şır... Tür ki yə də – An ka ra-
da, Ru si ya da – Mosk va da, İraq da – Bağ dad da, Kər bə la da, Kər kük-
də, İran da – Teh ran da, Gür cüs tan da, Qa za xıs tan da, Öz bə kis tan da, 
Da ğıs tan da – Dər bənd də, Ma haç qa la da, Pa ris də, UNES CO-nun 
qə rar ga hın da Fü zu li nin 500 il lik yu bi le yi ilə əla qə dar tən tə nə li mə ra-
sim lər ke çi ri lib. Mə həm məd Fü zu li nin 500 il lik yu bi le yi ilə əla qə dar 
UNES CO təş ki la tı tə rə fin dən qə bul olun muş qə rar xal qı mı za, mə-
də niy yə ti mi zə, Mə həm məd Fü zu li yə ve ril miş bö yük qiy mət, hör mət 
və eh ti ram dır. Türk dil li öl kə lə rin bey nəl xalq TÜRK SOY təş ki la tı nın 
VIII top lan tı sın da Mə həm məd Fü zu li nin ya ra dı cı lı ğı, onun ir si diq qət 
mər kə zin də ol muş dur... 

Fü zu li Azər bay can xal qı nın bö yük şairi, ali mi, fi lo so fu ola raq, ey ni 
za man da bü tün türk dil li, türk soy lu xalq la ra, bü tün türk, İs lam dün-
ya sı na mən sub dur. Onun ir si dün ya mə də niy yə ti nə bö yük töh fə lər 
ver miş dir, dün ya mə də niy yə ti ni zən gin ləş dir miş dir... O, Azər bay can 
şeiri nin, Şərq şeiri nin ən yük sək zir və si nə çat mış dır və onun poezi-
ya sı 500 il dir in san la ra bö yük mə nə vi ruh ve rir... Mə həm məd Fü zu li 
öz əsər lə ri, ya ra dı cı lı ğı ilə özü nə ye nil məz bir hey kəl, abi də  ya rat-
mış dır. Bu, mə nə vi abi də dir... 

Fü zu li o dövr də ha kim olan ərəb və fars dil lə rin də yaz mış dır. An-
caq bi zim üçün ən əhə miy yət li cə hət bun dan iba rət dir ki, Mə həm-
məd Fü zu li əsər lə ri nin çox his sə si ni türk di lin də, Azər bay can di lin də 
yaz mış dır. Fü zu li nin ən bö yük xid mət lə rin dən bi rı də öz döv rü nün 
və on dan son ra kı döv rün mü rək kəb pro ses lə ri nə bax ma ya raq, türk 
di li ni, ana di li ni ya şat ma sın dan iba rət dir.

XX əs rin əv və lin də bö yük Azər bay can bəs tə ka rı Üze yir Ha cı bə-
yov Mə həm məd Fü zu li nin poema sı əsa sın da mü səl man Şər qin də 
ilk ope ra əsə ri – “Ley li və Məc nun” ope ra sı nı ya rat mış dır. Azər-
bay can ya zı çı la rı, şair lə ri, bəs tə kar la rı, rəs sam la rı, hey kəl ta raş la-
rı Fü zu li nin əsər lə ri nə həsr olun muş, onun əsər lə rin dən irə li gə lən 
ide ya lar dan is ti fa də edə rək gö zəl əsər lər ya rat mış lar. Bü tün bun lar 
Fü zu li nin ya ra dı cı lı ğı nın və onun son ra kı nə sil lə rə qoy du ğu ir sin 
məz mu nu və mə na sı dır...”.

MəhəmmədFüzulinin500illikyubileyinəgəlmişqonaqlarınşərəfi
nə“Gülüstan”Sarayındatəşkilolunmuşrəsmiqəbuldanitqsöyləyib.
UNESCOnunbaşdirektoruFederikoMayoruqəbuledib, təşki

latlaAzərbaycanarasındaelm,təhsilvəmədənisahədəəməkdaş
lıqhaqqındamemorandumimzalanıb.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”
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Akademik Musiqili Teatr 
beynəlxalq festivallarda təmsil olunub

AzərbaycanDövlətAkademik
MusiqiliTeatrınınsolistləriAy
danHəsənovavəEminZey
nallıQazaxıstanınKaraqanda

şəhərindəkeçirilən“DosStar”XII
AçıqOperettavəMüziklFestivalı
nınqalakonsertindəiştirakediblər.
OnlarMusiqiliTeatrınrepertuarın
dan“Arşınmalalan”(Ü.Hacıbəyli)
və“ParisNotrDamaithaf”(V.Hüqo,
səhnələşdirənS.Qulamov)tamaşa
larındanparçalarsəsləndiriblər.

İfaçıların çıxışı rəğbətlə qarşılanıb.
Təşkilatçılar tərəfindən hər iki artistə
diplomtəqdimolunub.
Xatırladaqki,AkademikMusiqiliTeatr

sentyabrayıərzindədahaikifestivalda
təmsilolunub.
Belarusda keçirilən XXVII “Belaya

veja” Beynəlxalq Teatr Festivalında
ƏməkdarartistŞövqiHüseynov“Utan
caq qız” (F.Dostoyevski, quruluşçu re
jissor: C.Səlimova) monotamaşasını
təqdimedib.
AktyorlarNicatƏli vəNərminƏliye

va isəQazaxıstandakeçirilən“TeART
Kokşe – 2023” Beynəlxalq Teatr Fes
tivalı çərçivəsindəRusiyaDövlətTeatr

SənətiAkademiyasının(ГИТИС)təcrü
bəlimüəllimlərininustaddərslərinəqa
tılıblar.
Bundanəlavə,teatrınsolistiEleonora

Mustafayeva TÜRKSOYun 30 illiyi ilə
əlaqədarÖzbəkistanınFərqanəvilayə
tində təşkilolunanXXIVTürkDünyası
OperaGünlərindəölkəmizitəmsiledib.

Bakıda “Peterburq teatr mövsümü” olacaq
Yenibaşlamışteatrmövsü
müartıqmaraqlıyenilikləriilə
paytaxtteatrsevərlərinisevin
dirməkdədir.Builnoyabrın
21dən26dək“HeydərƏliyev
İli”çərçivəsindəSanktPeterburq
MədəniyyətKomitəsivəAzər
baycanMədəniyyətNazirliyinin
birgədəstəyiiləBakıdaXVII
SanktPeterburqteatrmövsümü
krosskultural(mədəniyyətlərin
qovuşuğu)festivalıkeçiriləcək.

Festival SanktPeterburq ilə
dünyanın sənətmərkəzləri olan
şəhərləri arasında mədəni əla
qələr qurmaq və mövcud əla
qələri inkişaf etdirmək məqsədi
daşıyır. Festival çərçivəsində
Peterburqteatrlarınınənmaraq
lıtamaşalarınümayişolunur,ta
maşaçılar isə səhnə əsərlərinin
yaradıcılarını tanımaq imkanı
qazanırlar.
“Peterburq teatr mövsümü”

festivalı 2007ci ildən keçirilir. bu
müddətdə festivalın təqdim etdi
yitamaşalaradünyanıniyirmidən
çox şəhərinin sakinləri baxıblar.
Hər il festival proqramında Pe
terburqun fərqli teatr kollektivləri
çıxış edirlər. Bakıda baş tutacaq
XVIIfestivalgünlərindəRusiyanın
şimalpaytaxtınındördteatrıqona
ğımızolacaq.“Priyutkomedianta”
(“Məhzəkəçisığınacağı”),V.F.Ko
missarjevskaya adına SanktPe
terburq Dövlət Akademik Dram
Teatrı,“Baltiyskidom”(“Baltikevi”)
teatrfestivalıvə“Kukolnıyformat”
(“Kuklaformatı”)teatrı.

Rusiyalı kollektivlər Azərbay
canDövlətAkademikRusDram
Teatrının səhnəsində çıxış edə
cəklər.
İlk gün, noyabrın 21də “Pri

yutkomedianta”teatrıRusiyanın
ƏməkdarartistiAleksandrİsako
vunquruluşundaböyük rusdra
maturqu Aleksandr Ostrovskinin
“Balzaminovun evlənməsi” ko
mediyasınıtəqdimedəcək.2009
cu ildən teatrın repertuarında
olan bu tamaşa hələ də ən çox
izləyicitoplayansəhnəəsərlərin
dəndir.Yəqinvarlıqadınlanikah
bağlamaqla adam arasına çıx
mağı arzulayan Mixaylo Balza
minovunnümunəsivətaleyihələ
dəaktualdır.TamaşadaVladimir
Krılov, Tatyana Polonskaya, Yu
liya Molçanova, Yevgeni İvanov
vəb.çıxışedirlər.“Balzaminovun
evlənməsi”ikigün(2122noyabr)
göstəriləcək.

Noyabrın23dəisəteatrsevər
lər V.F.Komissarjeskaya adına
SanktPeterburq Dövlət Aka
demik Dram Teatrının tanınmış
Polşa dramaturqu İnqmar Vilk
vistin əsəri əsasında hazırlan
mış“Helveringecəsi”tamaşası
na baxa biləcəklər. İki aktyorun
– Denis Pyanovun (Helver) və
OksanaBazileviçin(Karla)çıxış
etdiyi tamaşada hadisələr Pol
şanın faşist Almaniyası tərəfin
dən işğalının ilk günlərində baş
verir. 30 yaşına çatsa da, hələ
dəuşaqlıqçağındanayrılmamış
infantil Helver analığı Karlanı
onunla birlikdə qalay əsgərcik
lərlə oynamağa vadar edir.Qa
pının o tayında isə artıq qırğın
başlayıb.Biraz tez,birazgec,
onlarındaqapısıdöyüləcək...
“Helveringecəsi”2013cüildə

tamaşayaqoyulub.RusiyaDöv
lət mükafatı laureatı Aleksandr

Barqmanın quruluş verdiyi əsər
ondan artıq nüfuzlu beynəlxalq
teatrfestivalındaiştirakedib.
25 noyabr tarixində “Baltiyski

dom” teatrı da A.Ostrovski ya
radıcılığından “Qurdlar və qo
yunlar” əsərini Bakıya gətirir.
Ancey Bubenin quruluş verdiyi
bu tamaşa bütün zamanların
fövqündəolanklassikakimitəq
dimedilir.
Tamaşada aktyorlardan Na

talya Paraşkina, Arseni Vorob
yov,Anastasiya Podosinnikova,
Darya Delman, Mariya Lısyuk,
AllaYeminsevavəb.məşğuldur.
“Qurdlar və qoyunlar” tamaşası
festivalın son günü – noyabrın
26dadaoynanılacaq.
“Peterburq teatr mövsümü”

festivalı balaca teatralları da
unutmayıb. Noyabrın 26da on
lar “Kukolnıy format”ın təqdim
etdiyi “Al çiçək” nağıltamaşası
naikiseansbaxabiləcəklər.Rus
yazıçısı S.Aksakovun bu əsəri
xalq arasında o qədərməşhur
laşıb ki, çoxları “Al çiçəyi” xalq
nağılı kimi qəbul edir. Tamaşa
nınquruluşçurejissoruvərəssa
mıAnnaViktorovanağılınsəhnə
həllindəbirqədərfərqliyolseçib.
Aktrisa Olqa Dones 55 dəqiqə
ərzində rus milli gəlincikləri üs
lubunda hazırlanmış kuklalarla
tamaşanıoynayır.
Yerigəlmişkən,festivalgünlə

rində teatrda “KUKFO teatrı”nın
qəhrəmanları adlı sərgi də nü
mayişolunacaq.

G.Mirməmməd

“Yuğ”çuların “Toy dəsgahı” 
Qazaxıstanda

Xəbərverdiyimizkimi,29sentyabr–3oktyabr
tarixlərindəQazaxıstanınTaldıkurqanşəhərində
görkəmliteatrvəkinoaktrisası,XalqartistiBiken
Rimovanın(19232000)100illikyubileyimünasi
bətiləkeçirilənIBeynəlxalq“Biken”TeatrFestiva
lındaölkəmiziYuğDövlətTeatrıtəmsiledib.

Kollektivoktyabrın3dəböyükdramaturqCəlilMəm
mədquluzadənin “Çay dəsgahı” alleqorik pyesi əsa
sında rejissorGünaySəttarınpolifonikartefazolaraq
quruluşverdiyi “Toydəsgahı” tamaşası iləçıxışedib.
TamaşadaaktyorlarVüqarHacıyev,TəranəOcaqver
diyeva,OqtayMehdiyev,AmidQasımov,ElgünHəmi
dov,GünəşTeginvəNigarMürsəlovaiştirakedirlər.
FestivalaAzərbaycandansavayıQırğızıstan,Özbə

kistanvəTürkmənistandandateatrkollektivləriqatılıb.

Gülcahan

“Kontrabas” Hannoverdə 
“Körpü”dən də keçəcək

AzərbaycanDövlətGəncTa
maşaçılarTeatrı29oktyabr
tarixlərindəAlmaniyanın
Hannoverşəhərindəkeçirilən
“Körpü”beynəlxalqfestiva
lındaiştirakedir.Festivalaal
manyazıçısıPatrikZüskindin
“Kontrabas”pyesiəsasında
hazırlananeyniadlımonota
maşa(quruluşçurejissorİrina
Perlova)göndərilib.

İndiyədək bir çox beynəl
xalq festivallardamükafatlara
layiqgörülmüşbirhissəlisəh
nəəsəriƏməkdarartistŞövqi
Hüseynovun ifasındaoktyab
rın4dənümayişolunacaq.

Ensiklopedikbiliklərəmalikkontrabasçıhəyatdaçoxsadəmöv
qe sahibidir. Məşhur opera sənətçisinə vurulan bu şəxs həmin
xanıma etiraf etmək istəyir ki, sakit otaqlarda belə onun səsini
eşidir, məşhur ariyaları ifa edən gözəl səsi ilə dialoqa girir. Bu
zamanözüüçünqısqanclıqsəhnəsi,teatr“qalmaqalı”yaradırki,
bəlkəbununnəticəsindəoperaulduzuiləünsiyyətdəolmaqimka
nıyarana...

Tələbə kinematoqrafçılar 
Daşkənddə mükafat qazanıblar

29sentyabr–2oktyabr
tarixlərindəkeçirilən“İpək
Yolununmirvarisi”XVDaş
kəndBeynəlxalqFilmFes
tivalıçərçivəsindətələbə
kinematoqrafçılarüçün”5
günəfilm”adlıqısametrajlı
filmmüsabiqəsidətəşkil
olunub.

Müsabiqədə ölkəmiziAzər
baycanDövlətMədəniyyətvə
İncəsənətUniversitetinintələ
bələri–rejissorŞirinƏhmədli,
operatorYusifQasımlı təmsil
ediblər. Müsabiqənin şərtlə
rinə uyğun olaraq, beş gün
ərzində tələbələr tərəfindən
“Yüzaddım”qısametrajlı filmi çəkilib vəbirinci yerə layiq görülüb.
Müsabiqənin3000dollarməbləğindəəsaspulmükafatıtələbəkine
matoqrafçılaratəqdimedilib.
Qeydedəkki,50dənçoxölkəninqatıldığıfestivalçərçivəsindəÖz

bəkistan Kinematoqrafiya Agentliyi, Özbəkistanın və Azərbaycanın
MədəniyyətnazirliklərivəDaşkənddəkiAzərbaycanMədəniyyətMər
kəzininbirgətəşkilatçılığıilə“Azərbaycankinosugünləri”dəkeçirilib.

Animatorlar üçün də beynəlxalq 
təlim proqramı başlayır

MədəniyyətNazirliyinindəstəyi,AzərbaycanRespublikası
KinoAgentliyi(ARKA)vəAzərbaycanAnimasiyaAsso
siasiyasınıntəşkilatçılığıiləMədənivəyaradıcısənaye
lərüzrətədrisvəinkubasiyamərkəzində“Animatorların

İnkişafı”(Animator’sAccelerator)proqramıüçünmüraciətlərin
qəbulunastartverilib.

“Animator’sAccelerator” təlim
proqramı yerli animasiya sahə
sində kreativ və peşəkar ani
matorları beynəlxalq səviyyədə

tanıtmağıhədəfəyirvəAzərbay
can animasiya sektorunun inki
şafına dəstək olmaqməqsədilə
təşkilolunur.

8həftəliktəlimproqramı“Lakesi
de”animasiyastudiyasınınkreativ
direktoruMatthevLyonnunrəhbər
liyi altında keçiriləcək.Onun işləri
“Netfix”və“AppleTV”daxilolmaq
labeynəlxalqyayımplatformasın
da vədünya tamaşaçıları tərəfin
dənrəğbətləqarşılanıb.
Qeydiyyatoktyabrın8dəkda

vamedəcək.Təlimproqramında
iştiraketməkistəyənlərtərcüme

yihalınıvəfilmoqrafiyasını(əgər
varsa) animasiya@creative.az
ünvanınagöndərəbilərlər.
Xatırladaqki,bugünlərdəMə

dəniyyət Nazirliyinin dəstəyi,
ARKAnın və Azərbaycan Pro
düserlərGildiyasının təşkilatçılı
ğı ilə “Prodüserlərin inkişaf təli
mi”adlıproqramdaelanolunub.
Avropanıntanınmışprodüser

lərindən professor Martin Ha
gemannın (Almaniya) rəhbərliyi
vəTitusKreyenberqiniştirakıilə
təşkil olunacaq təlimlər oktyab
rın 9da başlayacaq və 8 həftə
davamedəcək.
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“Könüllərin  şəhəri”ndə  üç  gün...
Və aylara yetəcək təəssürat

Xəbərverdiyimizkimi,Türkiyəninmədənizənginliyini,tarixiabi
dələrini,hərbölgəsininözünəməxsusmətbəxini,gəzməligör
məliyerlərini–birsözlə,ölkəninmədəniyyətvəturizmpalitrasını
tanıtmaqməqsədiləartıqüçüncüildir“TürkiyəMədəniyyətYolu
Festivalları”adlıirimiqyaslılayihəhəyatakeçirilir.Mədəniyyətvə
TurizmNazirliyinintəşkilatçılığıilə2021ciildəəsasıqoyulanlayi
həCümhuriyyətin100cüilindəxüsusiləgenişproqramlaİstanbul
vəAnkarabaşdaolmaqlaölkəninbirsıraşəhərləriniəhatəedib.

“TürkiyəMədəniyyətYoluFestival
ları – 2023”ün növbəti ünvanı sent
yabrın 23dən 30dək Anadolunun
qədimşəhərlərindənbiri,zəngintarixi
irsiilədünyadatanınanKonyaoldu.
Mövlanənin şəhəri ona şöhrət gəti
rən digər özəllikləri ilə yanaşı, həm
dəmistikmusiqiningörüşməməkanı
sayılır. Bu il 20ci dəfə gerçəkləşən
BeynəlxalqKonyaMistikMusiqiFes
tivalı da “Mədəniyyət Yolu – 2023”
çərçivəsində təşkil edilmişdi. Konya
BöyükşəhərBələdiyyəsininevsahib
liyivəTürkiyəMədəniyyətvəTurizm
Nazirliyinin dəstəyi ilə gerçəkləşən
festivala ölkəninmüxtəlif şəhərlərin
dən, həmçinin xaricdən – Əlcəzair,
BirləşmişƏrəbƏmirlikləri vəQaza
xıstandanmusiqiqruplarıqatılmışdı.
Mövləvi fəlsəfəsinin izlərinidaşı

yanKonyamədəni keçmişi, bəşər
tarixinə işıq salan arxeoloji yerlə
ri və muzeyləri, memarlıq inciləri
olan məscid və türbələri ilə hər il
yüzminlərləyerlivəəcnəbiziyarət
çiniqəbuledir. “MədəniyyətYolu–
2023”ünKonyadankeçdiyihəftəər
zindədəhəm festival konsertlərini
izləmək,həmdəminilliklərboyunca
müxtəlifmədəniyyətlərəməkanol
muşKonyanıgəzibdolaşmaqüçün
dünyanındördbiryanındanturistlər
şəhərətəşrifbuyurmuşdu.
“Könüllərin şəhəri” Konyanın bu

dəfəki qonaqları arasında müxtə
lif ölkələrdən media mənsubları da
vardı.TürkiyəMədəniyyətvəTurizm
Nazirliyinin nəzdində 2019cu ildən
fəaliyyətgöstərənTurizmTəşviqivə
İnkişafıAgentliyi (TurizmTanıtım ve
GeliştirmeAjansı) – TGAnın təşki
latçılığı ilə Özbəkistan, Qırğızıstan,
BosniyaHerseqovina, Macarıstan,
Rumıniya və Serbiyadan bir, Azər
baycandanikinəfər(“Azernews”qə
zetininbaşredaktorununmüaviniEl
nurƏnvəroğluvəbusətirlərinmüəllifi)
–ümumilikdəsəkkizmediatəmsilçisi
2529sentyabrtarixlərindəKonyaya
səfər etdik. Sentyabrın 25i axşam
saatlarındaşəhərəçatdığımızı,ayın
29daisəsəhərerkənyolaçıxdığımı
zınəzərəalarsaq,əslində,gəzibgör
məküçünüçgünümüzvardı.Amma
buüçgününproqramıoqədərdolu
idi ki, təəssüratı aylara yetər. Buna
görətəşkilatçıqurumolaraqTGAya
vəbugünləribizimləbirgəolanTGA
mənsubuTarıkErenə(GoTürkiyePR
komandası),həmçininsəfərimizibilgi
bolluğuilətəminetməküçünəlindən
gələniəsirgəməyənkonyalıbələdçi
mizMehmetDönmezəbəri başdan
təşəkküredirik.

***
Adı dünyada Mövlanə (Məhəm

məd Cəlaləddin Rumi) ilə birlikdə
anılan şəhərin tarixi məkanları ilə
tanışlığımız,təbiiki,Mövlanəküçə
sindəki Mövlanə Muzeyindən baş
lamalı idi. Amma yolüstü muzeyin
yaxınlığında, küçəninqarşı tərəfin
də yerləşən İplikçi camisi (məscidi
önündədayandıq.1212ciildəinşa
ediləncamiSəlcuqludövrününya
digarlarındandır. Tarixdən məlum
olduğu kimi, Konya şəhəri iki əsrə
yaxın Səlcuqlu dövlətinin paytaxtı
olub. Sultan Ələddin Keyqubadın
hakimiyyəti (12201237) zamanın
daxüsusilə inkişafedibvəAnado
lunun ən böyük şəhərinə çevrilib.
1277ci ildəKaramanoğluMehmet
bəyKonyanıözbəyliyinəqatıb.Səl
cuqlu dövlətinin süqutundan sonra
şəhər iki əsrə qədər dəKaraman
oğulları bəyliyinin mərkəzi olub və
bu arada yeni təşəkkül tapan Os
manlı dövləti şəhəri bir neçə dəfə
nəzarət altına almağa çalışıb. Nə
hayət,1467ciildəSultanIIMehmet
(Fateh)KonyanızəbtedərəkKara
manoğluhakimiyyətinəsonqoyub.

OsmanlıdövründəKonyaöncəKa
ramanəyalətinin,sonraKonyavila
yətininmərkəziolub.
Səlcuqlu vəziri Şəmsəddin Altun

Aba tərəfindən inşa etdirilən İplikçi
camisininadıisəzamanındabuyer
də iplik bazarının olması ilə bağlı
dır. 1273cü il dekabrın 17də və
fatedənMövlanəbucamidənson
mənzilə yola salınıb və yaxınlıqda
(indiMövlanəMuzeyikompleksinin
olduğuyerdə),atasıBəhaəddinVə
lədinməzarıyanındadəfnedilib.
Küçə boyunca uzanan tram

vay relslərinin üzərindən adlayıb
muzeyin həyətinə daxil oluruq.
Ayaqüstü bələdçimizdən onu da
öyrənirik ki, Konyada tramvay
nəqliyyatınisbətənyenidir,ilkxətt
ötən əsrin 90cı illərində istifadə
yə verilib. Mərkəzdən aralı olan
Səlcuq Universitetinə, şəhər sta
dionunadəkuzanan tramvayxətti
sərnişinyükününqarşılanmasıba
xımından çox əlverişlidir. Üstəlik,
ekoloji təmizliyi ilə bərabər, tram
vayküçələridahasakitdir.Buarada
2vaqonubirbirinəbağlıultramüasir
tramvaylar yaxınlıqdan ötüb keçir.
Bakınınavtobuslarladolusəsküylü
küçələriyadımızadüşür.Odayada
düşür ki, Konyaya bu nəqliyyatın
gəldiyi illərdə biz Bakıda tramvay
xətlərinisökməyəbaşlamışdıq...

Möv la nə nin dər ga hı
Hazırdahəyətivəgülbağçasıilə

birlikdəikihektarayaxın(18minkv
m)ərazisi olanmuzeykompleksi
nəhərgünminlərləyerlivəəcnəbi
ziyarətçigəlir.Əslində,buməkana
ziyarətçiaxınıyeddiəsrdənçoxdur
davamedir.Mövlanənindəfnindən
sonraməzarı üstündə əvvəlcə ki
çiksənduqəqurulur.Sonra(Kara
manlardövründə)buradatürbəvə
camiinşaedilir.Osmanlızamanın
dadaMövlanənintürbəsinəxüsusi
diqqətgöstərilir.SultanISüleyman

(Qanuni) zamanında (15201566)
MövlanəninvəoğluSultanVələdin
məzarları üzərində göy mərmər
dəndahaböyüksənduqəinşaedi
lir.Sonrakıdövrlərdə–taXIXəsrin
sonlarınadəkcamivətürbəninəra
zisiyenitikililərləgenişlənib.1926
cıildənisəburamuzeyəçevrilib.
KompleksinərazisindəMövlanə

nin yaxınları, bir sıramüridləri də
dəfnolunub.Türbəninbağçasında
isəMövlanənininsanlığasevgiça
ğırışınımusiqiiləaləməyayandər
vişlərin,neyzənlərinməzardaşları
sıralanıb.Muzeyəziyarətimizimü
şayiətedənneysəsidəsankibizi
ruhlardünyasınaaparır.
Bu ilMövlanəninvəfatının750ci

ildönümüdür. Bu münasibətlə Tür
kiyədə “Mövlanənin xatirə ili” elan
edilib.Onunsevgiişığınaüztutanlar
isədünyanınhəryerindəvar.Çünki
insanlığınşairiMövlanəbəşərövla
dını–hərnecəvəhərkimolursaol
sun – yüksək mənəviyyat aləminə
səsləyir, insanları ayırmır, din, dil
fərqlərinibirkənaraqoyaraqonların
birbirinəmehr,məhəbbətbəsləmə
yə,həmdərdolmasınaçağırır:

Gəl, gəl, hər nə olur san ol, 
  ye nə gəl!
İnanc sız da, büt pə rəst də 
  ol san, gəl!
Bi zim dər ga hı mız ümid siz lik 
  dər ga hı de yil,
Yüz kə rə poz san da töv bə ni, 
  ye nə gəl...
Bu tor pa ğa sev gi dən baş qa bir 
 to xum ək mə rik biz...
Beləcə, əsrlərdirMövlanə dər

gahına da dünyanın dörd yanın
dan insanlar axınaxın ziyarətə
gəlir. Yeri gəlmişkən, muzeyə
giriş ödənişsizdir, bura hər gün
saat9dan17dəkhərkəsinüzü
nəaçıqdır.

***

Mövlanə Muzeyindən çıxıb ta
rixi yaşadan digər bir məkana üz
tuturuq. İstiqlalMüharibəsi Şəhid
ləri Abidəsi memorial kompleksi
Konya Böyükşəhər Bələdiyyəsi
tərəfindən2008ci ildə inşaedilib.

Adı Türkiyənin 19191922ci illər
İstiqlal (Qurtuluş) savaşı ilə bağlı
olsada,əslində,sonyüzildənar
tıqbirdövrdətorpaqvəVətənuğ
runda şəhid olmuşbütün konyalı
larınxatirəsinəyaradılıb.Memorial
lövhələrəIDünyamüharibəsindən
başlayaraqgünümüzədəkTürkiyə
nin suverenliyi uğrunda canından
keçən,eləcədə50ci illərKoreya
müharibəsi,1974cüildəKiprbarış
hərəkatızamanı,həmçininterrorla
mübarizədəhəlakolankonyalıların
adlarıhəkkolunub.
Muzey hissəsində Konyanın

ötən əsrlərə dair tarixietnoqrafik
mənzərəsini (kənd evləri, xalqın
məişəti) və döyüş səhnələrini əks
etdirən maketcanlandırma eks
pozisiyası ziyarətçilər tərəfindən
maraqla seyr edilir. Kompleksin
fasadıboyuncaensizxiyabanı isə
tarixdənbəlliolantürkdövlətlərinin
bayraqlarıbəzəyir.

Kon ya Pa no ra ma Mu ze yi 
Şəhərinolduqcamaraqlımədə

niyyətməkanlarındanbiridəKon
yaPanoramaMuzeyidir.Muzeydə
yaradılanmöhtəşəmdairəvipano
ramaKonyanınSəlcuqludövlətinin
paytaxtıkimiyüksəlişdövrünü(XIII
əsr) rəngli görüntülər, ziyarətçini
sanki tarixin içinə salıb əsrlərin o
tayınaaparan“dərin”tablolarlaəks
etdirir. Burada Konyanı sufi alim
lərin, şairlərin qaynayıbqarışdığı
irfan məkanı, İpək Yolu üzərində
yerləşən, müxtəlif diyarlardan ta
cirlərin, səyyahların gəlibkeçdiyi,
sənətkarların özünə məkan seç
diyi firavan şəhər, müsəlmanlarla
xristianlarınmehribanşəraitdəya
şadıqları (Konya bazarında övliya
vəkeşişinsöhbətininəksi)tolerant
mühitkimigörürük.
Konya Panorama Muzeyinin

dairəvihəyətindəqoyulmuşqədim
tikililərin – mədrəsə və camilərin,
sarayvəqaladivarlarınınmaketlə
riyanındankeçəndədəsankiuzaq
tarixin nəzərlərini üzərində hiss
edirsən.

Muzeydəki sərgi salonunda isə
MövlanəninKonyadakıhəyatınınvə
dövrün tarixi olaylarının təsvir edil
diyi iriölçülü rəsm əsərləri nümayiş
olunur. Bələdçimiz onu da diqqətə
çatdırırki,bu tablolarıazərbaycanlı
rəssamlar çəkib. “Mövlanənin Kon
yayagəlişi”,“MövlanəiləŞəmsTəb
riziningörüşü”vəs.mövzulusilsilə
tablolarınaltındaTürkiyədəyaşayıb
yaradan Teymur Rzayev və Yaşar
Zeynalovun imzalarınıgörəndə  ta
nınmışrəssamsoydaşlarımızınadı
nabiranlıqqüruryaşadıq.

***
Konya gəzintimizin ilk günü baş

çəkdiyimizdahaikiməkan–şəhərdə
kiyüzlərləməscidarasındazahirigö

rünüşü ilə seçilən,Avropa (barokko)
və İslam memarlığının sintezi olan
XIXəsrəaidƏziziyəcamisivəhazır
da çini əsərlərmuzeyi kimi fəaliyyət
göstərən Karatay mədrəsəsi binası
oldu.1251ci ildə II İzzəddinKeyka

vusdönəmindəvəzirƏmirCəlaləddin
Karataytərəfindəninşaedilənmədrə
sədəvaxtiləMövlanədədərskeçib.
Mədrəsə XIX əsrədək təyinatı üzrə
fəaliyyətgöstərib.1955ciildəburada
muzeyaçılıbvətürkustalarındüzəlt
diyiSəlcuqdönəmiçini işləmələrinin
nəfisnümunələrinümayişolunur.
AxşamisəbiziKonyanındahabir

tarixi abidəsi – Daş bina (Taşbina)
Mədəniyyət və Sənət Mərkəzinin
fasadıüzərindəmöhtəşəmebrunü
mayişigözləyirdi.Ebruustasınınya
rımsaatdançoxsürəncanlıperfor
mansı–suüzərindəərsəyəgətirdiyi
rəsmlərbinanın fasadıüzərinəpro
yeksiyaedilərəkəsrarəngizgörüntü
lərə (kaleydoskopa) çevrilirdi. Təbii
ki,busənətnümayişinintacəsəridə
sondaMövlanəninportretioldu.
Onudaqeydedəkki,Taşbinaki

mitanınantikilininmaraqlıtarixçəsi
varvəsəfərimizinikincigünübina
iləyaxındantanışolduq.

Hər qa pı nın ar xa sın da 
bir döv ran var

XIXəsrOsmanlımemarlığıüslu
bundabina1917ciildəortaməktəb
(darülmuallimat) üçün inşa edilib.
20ci illərdəburadaQızMüəllimlər
Məktəbi, daha sonra Səlcuq Uni
versitetinin rektorluğu yerləşib. Ən
sonbinaKonyaBöyükşəhərBələ
diyyəsi tərəfindən qəbul edilib və
təmir işləriaparılaraqçoxfunksiyalı
mədəniyyət ocağına çevrilib. Üç
mərtəbəli (zirzəmimərtəbə də da
xil) binada Konyanın tariximədəni
irsi, sənətkarlığı,mətbəxmədəniy
yəti, sənayeiqtisadi və turizm im
kanları tematik zallardamüasir in
formasiyatexnologiyalarıvasitəsilə
ziyarətçilərətəqdimedilir.
Zallardan biri “Tarixə açılan qa

pılar” adlanır. Burada Konya ta
rixinin dörd dönəmini: Hitit dövrü
(MiladdanöncəIIIminilliklər),Ro
maBizans, Səlcuqlu və Osmanlı
dövrlərinin hər birinə aid simvolik
qapıları açmaqla rəqəmsal ekran
lardakı3Dgörüntülərvasitəsiləiz
ləməkolar.

Binanın birinci (zirzəmi) mərtə
bəsiisəgenişsərgisalonukimiisti
fadəolunur.“MədəniyyətYolu”fes
tivalıgünlərindəburadabeynəlxalq
İslamtəsvirisənətmüsabiqələrinin
qalibəsərlərisərgilənirdi.

Ça tal hö yük – 9 min il 
öncə yə sə ya hət

Səfərimizin ikinci günü (27 sent
yabr) Konya şəhərindən 50 km
uzaqlıqdakı Çatalhöyük (Çatal kur
qan) Neolit dövrü yaşayış yerinə
səfərlədəyaddaqaldı.2012ci ildə
UNESCOnunDünyaİrsSiyahısına
daxiledilənÇatalhöyük89miniləv
vəl(e.ə.71005950ciillər)bucoğra
fiyanınənböyükqəsəbəkəndiolub. 

Qədimliyinə görə Göbəklitəpə
(Şanlıurfa, e.ə.93008200) və Ça
yönü (Diyarbəkir, e.ə. 85006300)
iləmüqayisəolunanÇatalhöyükün
digər Neolit yaşayış məskənlərin
dənfərqionunkəndləşməmərhələ
sinidəkeçərəkşəhərləşməmər
hələsiniyaşamasıdır.1958ciildə
ingilisarxeoloqlarJamesMellaart,
DavidFrenchvəhəmkarlarıbura
da ilk tədqiqatlaraparıblar.1961
ci ildəərazidəqazıntılarbaşlanıb
vətədricənyüzlərləsırasıradax
maevləriolanqəsəbəminilliklərin
torpaq qatı altından gün üzünə
çıxmağabaşlayıb.Üzəçıxanev
lərin quruluşu, içərisindəki ocaq
yerləri, məişət əşyaları, divar
lardakı təsvirlər (ov və rəqs səh
nələri, insan və heyvan şəkilləri)
burada yaşamış insanların həyat
tərzi(təsərrüfatı,evheyvanları)ilə
yanaşı,inancları(Anatanrıcabü
tünə tapınmaları, ölüləri yaşadıq
larıeviniçindədəfnetmələrivəs.)

haqqındadabilgiverir.
Qazıntı ərazisinin bir hissəsi

konservasiya edilib və ziyarətçi
lər üçün açıqdır. Digər sahələr
də qapalı qazıntılar davam edir.
Ümumilikdə iki (qoşa, çatal) təpə
üzərinə yayılan qədim qəsəbənin
böyükhissəsihələ torpaqaltında
dır. Təxminlərə görə, burada eyni
vaxtda3mindən8minədəkinsan
yaşayıb.89min iləvvəldünyada
ümumi əhali sayının 10 milyon
dan az olduğu diqqətə alınarsa,
Çatalhöyük öz dövründə indinin
(hazırkıdünyaəhalisi ilənisbətdə
götürsək) bir neçəmilyon əhaliyə
malik şəhəri kimi böyük bir yaşa
yış məskəni olub. Bütün bu tarix
ərazidə yaradılmış müasir muzey
kompleksində rəqəmsal ekranlar,
geniş infoqrafika, audiovideo bə
lədçilər və panorama görüntülər
üzərindənmaraqlı səyahət etmək
mümkündür.

***
Çatalhöyükdə minilliklərin o tayı

na səyahətdən bugünkü Konyaya
qayıdıb şəhərin tarixi küçələrini, az
da olsa, gəzibdolaşmaq, suvenir
mağazalarına baş çəkmək, xırda
alışverişetməkimkanımızdaoldu.
GününsonunadoğruSultanSəlim
camisiyanında,Mövlanəmeydanın
damistikmusiqifestivalınınnövbəti
konsertini–BirləşmişƏrəbƏmirlik
ləritəmsilçilərininçıxışınıdinlədik.

Kon ya Elm Mər kə zi və 
tro pik kə pə nəklər bağ ça sı
Konya ilə tanışlığımızın üçüncü

günü (28 sentyabr) də zəngin ol
du.Öncəşəhərinmüasirmemarlıq
nümunələrindən olan Konya Elm
Mərkəzini ziyarət etdik. 2014cü
ildəaçılışıolanmərkəzelmvəəy
ləncə,istirahətvətədrisinbirarada
olduğumöhtəşəmməkandır.Mər
kəzdəki kinozalda 4Dekranda ul
duzlaraləminədüşmək,89ballıq
zəlzələ simulyasiyasında silkələn
mək, sənət emalatxanalarına baş
çəkmək, astronavtikadan biologi

yayadəkbirçoxsahələrdənpopul
yarelmibilgiləralmaqkiçikdənbö
yüyəhərkəsüçün faydalıdır.Yeri
gəlmişkən, öncədən rezervasiya
etməkləşəhərməktəblərimüvafiq
fənlər üzrə sinif dərslərini də bu
rada,ənmüasirtexnoloji imkanlar
olanzallardakeçirlər.
Tarixən elm və irfanmərkəzi ol

muşKonyaçağdaşdövrdədəye
niliklərin ön sırasında getməkdə
iddialıdır.Bunanümunəkimidaha
bir məkan yenə zahirən modern
memarlığı ilə diqqət çəkən, amma
içərisidahaəsrarəngizolanKonya
Tropik Kəpənək Bağçasıdır. Səl
cuqlu Bələdiyyəsi tərəfindən yara
dılanvəşəhərinənturistikyerlərin
dən sayılan parkda gerçəkdən bir
tropikmeşəyədüşürsən.Tropikbit
kilər, rütubətli,çiskinlihavavəgül

çiçəklər üzərində uçuşan minlərlə
kəpənək. Rəngbərəng, növbənöv
kəpənəklərFilippin,Panama,Kos
taRikavəs.ölkələrdəngətirilibvə
buradaonlarüçünuyğuntəbiişərait
yaradılıb.Təxminənbirsaatərzində
buranı gəzibdolaşmaqla (bələdçi
müşayiətiilə)kəpənəklərhaqqında
hərşeyiöyrənə, fotovideoçəkiliş
lər edə, hətta böcəklər muzeyinə
baş çəkə bilərsən. Giriş: böyüklər
üçün75TL(4,5AZN),uşaqlarüçün
45,əcnəbituristlərüçün150TL.
Tropik bağçadan çıxıb növbəti

(əslində,proqramdasonuncu) tari
ximəkanagedərkənyolüstüKonya
BöyükşəhərStadionunadabaşçə
kirik. “Konyaspor”un məkanındakı
fəxriqonaqlaryerindəçayiçib,foto
çəkdirdikdənsonraüztuturuqKon
yadakıənqədimtikiliolanyerə.

***
BuraAyaElenakilsəsidir.327ci

ildə inşa edilib və 17 əsrdir ayaq
dadır. Bu, eyni zamanda erkən
xristianlıqdanbucoğrafiyadaqalan
ən qədim kilsədir. Məlumat lövhə
sindəki qeydə görə, 1833cü ildə
kilsədə əsaslı təmir aparılıb, fres
kalar yenilənib. Kilsənin yerləşdiyi
Sille (yunan adı ilə Silenos) kən
dindəötənəsrin20ciillərinəqədər
yunanlar yaşayıb. Sonra Türkiyə
ilə Yunanıstan arasında anlaşma
ilə əhalinin qarşılıqlı köçü zamanı
kənddəki yunanlar gedib. Amma
evlərindəheçkimməskunlaşmayıb
və bura uzunmüddət kabus kənd
olub. 2012ci ildə kilsə binası Səl
cuqlu Bələdiyyəsi tərəfindən res
tavrasiyaedilərəkmuzeyəçevrilib,
ətraf abadlaşdırılıb. Beləliklə, Sille
turistikməkankimidirçəlməyəbaş
layıb.Hazırdaburadayeni təsislər
inşa edilir. Ərazidəki restoranlarda
isəqonaqəlindəntərpənməkolmur.
Qədimevlərdənbirindəaçılanbelə
restoranlardanbirindəbizdəKon
yadakısonnaharyeməyimiziyedik.

***
Yeməkdemişkən,yazınınsonuna

doğru Konyanın mətbəxi haqqında
birneçəkəlmə.Türkiyənindigərböl
gələrikimi,buranındazənginmət
bəxmədəniyyəti–ümumilikdə60a
yaxın yemək növü (salat və şirniy
yatlardadaxil)var.Onlardanbirqis
mi(Konyadaməşhurolanətliçörək
(lahmacunnövüdədeməkolar),tirit,
sobakababı,bamyaşorbası,eləcə
də halvalar, sütlac, trileçe kimi de
sertlər) bizim menyumuzda da yer
almışdı.Menyusuiləbərabərməka
nıilədəyaddaqalanşamyeməklə
rindənbiri isəKonyanınənhündür
göydələnində–şəhərinmüasirsim
vollarındanolanSəlcuqluqülləsinin
(163metr)son,42cimərtəbəsində
kifırlananrestorandaoldu...

***
“Könüllərin şəhəri” Konyadan

təəssüratımız ümumən bu qədər.
Sonda bir daha bu səfərin təşki
linə görə Türkiyə Mədəniyyət və
TurizmNazirliyinəvəTGAkoman
dasına,TürkiyəninAzərbaycanda
kıSəfirliyinə,eləcədəsəfərboyu
bizimləbirgəolan“FarmaTur”dan
əsas bələdçimiz Mehmet bəyə,
Zeynəb xanıma, Gürşad bəyə və
Şükrübəyə,qaldığımız“Novotel”in
çalışanlarınatəşəkküredirik.
...Dönüşüçünhavalimanınage

dəndə günəş üfüqdə yeni görün
məyə başlamışdı. Yolda gözümə
Mövlanənin“Gəl,yenəgəl...”söz
ləriyazılmışKonyayadəvəttablo
su dəydi... Yenə gələrik... Qismət
olarsa...

Vüqar Əliyev 
Bakı-İstanbul-Konya- 

İstanbul-Bakı
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Azər bay can
4 okt yabr 1923 – Teatr və ki no akt yo ru, Azər bay ca nın Xalq ar tis ti 

Ana to li So lo mo no viç Fal ko viç (1923-1994) Ba kı da do ğu lub. Döv lət 
Rus Dram Teat rın da ça lı şıb, res pub li ka Döv lət mü ka fa tı na la yiq gö-
rü lüb. “Qa tır Məm məd”, “Ba kı da kü lək lər əsir” və s. fi lm lər də çə ki lib.

4 okt yabr 1924 – Ope ra mü ğən ni si, Əmək dar ar tist So na Şah-
nə zər qı zı As la no va (1924-2011) ana dan olub. Ope ra və ope-
ret ta lar da (Ni gar – “Ko roğ lu”: Gül çöh rə – “Ar şın mal alan”) çı xış 
edib. “Bi zim Cə biş müəl lim”, “Gö rüş” və s. fi lm lər də çə ki lib. Öm-
rü nün son il lə ri ni ABŞ-də ya şa yıb və ora da dün ya sı nı də yi şib.

4 okt yabr 1957 – Ta nın mış ba la ban ifa çı sı Mə hər rəm Ağa ba la 
oğ lu Möv sü mov (1916-1957) və fat edib.

4 okt yabr 2000 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti To fi q Ələk bər 
oğ lu Qu li yev (7.11.1917 – 2000) və fat edib. Azər bay can est ra da 
mu si qi si nin ya ra dı cı la rın dan bi ri dir. Po pul yar mah nı la rın, fi lm lə rə 
mu si qi lə rin müəl li fi  dir. Azər bay can Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın səd ri olub.

4 okt yabr 2006 – Xalq ar tis ti Ha cı ba ba Ağar za oğ lu Ba ğı rov 
(12.6.1933 – 2006) və fat edib. 1962-ci il dən Mu si qi li Ko me di-
ya Teat rın da ça lı şıb, 1996-2006-cı il lər də teat ra rəh bər lik edib. 
Film lər də çə ki lib.

4 okt yabr 2013 – Azər bay can Res pub li ka sı Na zir lər Ka bi ne ti-
nin qə ra rı ilə Azər bay can Döv lət Mu si qi li Ko me di ya Teat rı Azər-
bay can Döv lət Mu si qi li Teat rı ad lan dı rı lıb.

4 okt yabr 2016 – Ta nın mış teatr re jis so ru Yu sif Məm mə da ğa 
oğ lu Ək bə rov  (2.9.1949 – 2016) və fat edib. Sum qa yıt Döv lət 
Dram, Mu si qi li Ko me di ya teatr la rın da iş lə yib.

5 okt yabr 1918 – Xalq ar tis ti Qa li na Bo ri sov na Kol tu no va 
(1918-1994) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Rus Dram 
Teat rı nın akt ri sa sı (1943-cü il dən) olub.

5 okt yabr 1928 – Ta nın mış ədə biy yat şü nas alim, ya zı çı Mə-
sud Əlioğ lu (Və li yev; 1928-1973) Qu bad lı ra yo nu nun Mah mud lu 
kən din də ana dan olub. 

5 okt yabr 1935 – Gör kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti, pro fes sor 
Xəy yam Ha dı oğ lu Mir zə za də (1935 – 30.7.2018) Ba kı da ana-
dan olub. “Ağ lar və qa ra lar” ba le ti nin, sim fo ni ya la rın, mah nı la rın 
müəl li fi  dir. 30-dan çox fi l mə (“Bi zim kü çə”, “Yed di oğul is tə rəm”, 
“Ar xa dan vu ru lan zər bə” və s.), teatr ta ma şa la rı na mu si qi ya zıb.

5 okt yabr 1935 – Əmək dar ar tist Məc nun Sa lam oğ lu Ha cı-
bə yov (1935 – 16.11.2021) Qu ba ra yo nu nun İkin ci Nü gə di kən-
din də do ğu lub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, te le vi zi ya 
ta ma şa la rın da yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

5 okt yabr 1955 – Əmək dar ar tist Si mu zər Məm məd qu lu qı zı 
Na ma zo va (1955 – 1.7.1996) Ağ dam ra yo nu nun Mu ğan lı kən-
din də do ğu lub. Ağ dam və Gən cə teatr la rın da ça lı şıb. 

5 okt yabr 1961 – Əmək dar ar tist Əli hü seyn Əb dül rə him oğ lu 
Qa far lı (15.3.1911 – 1961) və fat edib. Gən cə Döv lət Dram, Mu-
si qi li Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb.

5 okt yabr 2002 – Əmək dar ar tist, ta nın mış ka man ça ifa çı sı 
Əda lət Sə fə rə li oğ lu Və zi rov (27.4.1951 – 2002) və fat edib. 

5 okt yabr 2011 – Pre zi dent İl ham Əli yev ta nın mış ədə biy yat-
şü nas, AMEA-nın müx bir üz vü, Əmək dar elm xa di mi Ab bas Za-
ma no vun 100 il lik yu bi le yi haq qın da sə rən cam im za la yıb.

5 okt yabr 2021 – Xalq ar tis ti Va qif Ab dul la oğ lu Şə ri fov 
(12.8.1943 – 2021) və fat edib. Sum qa yıt, Ağ dam teatr la rın da 
baş re jis sor, Gən cə Döv lət Dram Teat rın da baş re jis sor və bə dii 
rəh bər iş lə yib, fi lm lə rə çə ki lib.

6 okt yabr 1930 – Döv lət xa di mi, pub li sist Sə məd ağa Ağa-
ma lıoğ lu (1867–1930) və fat edib. Azər bay can Xalq Cüm hu riy-
yə ti Par la men ti nin üz vü, so vet ləş mə dən son ra Azər bay can SSR 
MİK (res pub li ka hö ku mə ti) səd ri, Ümu mit ti faq Ye ni Türk Əlif ba sı 
Ko mi tə si nin səd ri olub. Azər bay can da və Or ta Asi ya res pub li ka-
la rın da la tın əlif ba sı na ke çil mə si nə rəh bər lik edib.

6 okt yab 1975 – Ba kı da Sə məd Vur ğu nun Ev-Mu ze yi nin açı-
lı şı ke çi ri lib. Res pub li ka nın rəh bə ri – Azər bay can KP MK-nın Bi-
rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev mə ra sim də iş ti rak edib.

Dünya
4 okt yabr 1720 – İtal yan ar xeolo qu, rəs sam və me mar Co-

van ni Ba tis ta Pi ra ne zi (Giovan ni Bat tis ta Pi ra ne si; 1720-1778) 
ana dan olub.

4 okt yabr 1814 – Fran sız rəs sa mı Jan Mil le (Jean-Fran çois 
Mil let; 1814-1875) ana dan olub. 

5 okt yabr 1713 – Fran sız mü tə fək ki ri, maarif çi, dra ma turq De-
ni Did ro (De nis Di de rot; 1713-1784) ana dan olub. Fran sız “En-
sik lo pe di ya”sı nın (“İzah lı elm, sə nət və pe şə lü ğə ti”) re dak to ru və 
müəl lifl  ə rin dən bi ri olub.

5 okt yabr 1936 – Çex ya zı çı-dra ma tur qu, döv lət xa di mi Vats-
lav Ha vel (Vac lav Ha vel; 1936-2011) ana dan olub. Pyes lə ri: “Hə-
yat irə li də dir”, “Bağ da bay ram”, “Sui-qəsd çi lər” və s. Çex Res-
pub li ka sı nın ilk pre zi den ti (1993-2003) olub.

5 okt yabr 1943 – SS Rİ Xalq ar tis ti, teatr və ki no akt ri sa sı İn-
na Çu ri ko va (1943 – 14.1.2023) ana dan olub. Film lə ri: “Hə min o 
Mün hauzen”, “Vas sa”  və s.

6 okt yabr 1914 – Nor veç səy ya hı, et noq raf və ant ro po loq Tur 
He yer dal (Thor He yer dahl; 1914 - 18.4.2002) ana dan olub. He-
yer dal də fə lər lə Azər bay can da olub, Qo bus ta na eks pe di si ya lar 
təş kil edib. 

6 okt yabr 1923 – Tür ki yə ya zı çı sı, şair Ya şar Ka mal (Ka mal 
Sa dık Gök ce li; 1923 – 28.2.2015) ana dan olub. “Tə nə kə”, “Yağ-
mur cuq qu şu”, “Qa nın sə si” ro man la rı nın müəl li fi  dir. Ki tab la rı bir 
çox dil lə rə tər cü mə olu nub.

Hazırladı: V.Orxan

4–6 oktyabrXatirə təqvimi

…Yə qin ki, var gü na hı mız… Ol ma say dı, 
Al la hım Azər bay can Res pub li ka sı nın əra zi 
bü töv lü yü nün tam bər pa sı na se vi nib, şə hid-
lik zir və si nə uca lan lar la qü rur duy du ğu muz 
gün lər də Qə ni rə Pa şa ye va nı biz dən al maz-
dı… Hə, içim dən gə lən səs de yir ki, bu it ki 
bi zim kön lü mü zü daim sız la da caq CƏ ZA-
mız dı… 

Elə cə içim dən “Qə nir siz ba cım oyyyy!” 
de yib ağı de mək gə lir. Am ma ney lə yim ki, 
hön kür tü ilə ağ la ya bil mi rəm. Ən əziz adam-
la rı mı iti rən də be lə göz yaş la rım qəl bi mə 
axıb, ovun maq üçün xa ti rə yaz maq dan baş-
qa bir şey ba car ma mı şam. 

İn di də elə yəm. Həm ka rı mın, məs lək-
da şı mın göz lə nil məz və əzab lı, son sö zü 
ürə yin də ge di şi nə tö kə bi lə cə yim göz ya-
şım qəl bi mi göy nə dir. Göz ya şı duz lu olur 
axı...

Ürə yi min di lə gə tir dik lə ri ni ya zı ram, həm 
də pay la şı ram. Ona gö rə pay la şı ram ki, ey ni 
hiss lə ri ya şa yan tək mən de yi ləm. 

Ələs gər müəl li min ye ni do ğul muş qı zı-
na Qə ni rə adı ve ri lən də onun bö yü yən də 
qə nir siz, yə ni ta yı-bə ra bə ri ol ma yan in san, 
Azər bay can da ən çox se vi lən qa dın lar dan 
bi ri ola ca ğı, gö rə sən, doğ ma lar dan ki min sə 
ağ lı na gəl miş di? Qə ni rə nin qə fi l və tə zə it ki-
si nin qövr edən acı sı nı ya şa yan əziz lə ri nə 
ver mə yə cə yik ki bu sualı? Mən tiq isə pı çıl-
da yır ki, çox za man in sa na ve ri lən ad onun 
ta le yi ni müəy yən edir, xa rak te rin dən xə bər 
ve rir. 

Qə ni rə Pa şa ye va ener ji do lu, yad da şın-
da kı in for ma si ya nı unut ma dan, qa rış dır ma-
dan is tə ni lən tri bu na dan, la zım olan şəx sə, 
məc li sə ye rin də cə de mə yi ba ca ran in san 
idi. Onun iş ti rak et di yi bü tün ali məc lis lər-

də çaş ma dan, di li ni sü rü mə dən Azər bay can 
hə qi qət lə ri ni, Qa ra bağ ger çək lik lə ri ni çat dır-
maq, haq sız op po nent lə ri ni sus dur maq qa-
bi liy yə ti qə nir siz bir hü nər idi. 

Onun so sial şə bə kə he sa bı na nə zər ye-
tir mək ki fa yət dir ki, Qə ni rə xa nı mın hər 
gü nü nün nə qə dər dol ğun ol du ğu nu hiss 
edəy din. Əv vəl cə jur na list, son ra da mil lət 
və ki li, ic ti mai xa dim ki mi göz önün də ya-
şa ma ğı ba car maq nə dir sə, Qə ni rə xa nım 
bu nun öh də sin dən gəl mə yi ba ca rır dı.  Bu 
isə o de mək dir ki, sə nə mü ra ciət edən hər 
kə si din lə mək, din lə mək az dır – dər di nə ça-
rə tap maq üçün ça ba la maq, də vət olun du-
ğu təd bir lə rə qa tıl maq,  bə zən isə o qə dər 
də va cib ol ma ya caq be lə yı ğın caq la ra ən 
azın dan baş çək mək, böl gə lər də əs gər lər lə 
gö rüş mək, ya ra lı la rı zi ya rət et mək, mə mur 
bi ga nə li yi nə tuş gə lən qa zi lə ri din lə mək, şə-
hid ana la rı ilə gö rü şüb on la rın üz ləş di yi an-
la şıl maz lıq la ra ay dın lıq gə tir mək, dəs tə yə 
eh ti yac du yan qə ləm əh li və sə nət adam la rı 
ilə söh bət et mək la zım dır, –  bü tün bun la ra 
ener ji, vaxt sərf et mə li sən, bər pa olun ma ya-
caq si nir hü cey rə lə ri nin məh vi nə heyf si lən-
mə mə li sən. Hə lə Mil li Məc lis də ki ses si ya, 
ko mis si ya ic las la rı, rəs mi gö rüş lər, qə bul lar, 
bey nəl xalq miq yas lı sə fər lə ri de mi rik. Bü tün 
bun lar in san dan sə bir, dö züm is tə yir. Bu iş-
lə rə qa dın ola raq yax şı gö rün mək ki mi bəl li 
mə qam la rı da üs tü nə gə lin. 

Əgər de səm ki, Qə ni rə xa nı mın bü tün bu 
sa da la nan la ra gü cü ça tır dı, ener ji si ye tir di, 
ya lan ol maz. Əs lin də, biz be lə zənn edir dik: 
Qə ni rə Pa şa ye va bi zim üçün be lə güc lü idi, 
Azər bay can adı na, Qa ra bağ ger çək lik lə ri ni 
dün ya ya çat dır maq üçün güc lü gö rü nür dü; 
için də ki qüv və ni to par la yıb bi zim üçün ya şa-

yan da be lə idi. Am ma şairə Qə ni rə baş qa 
söz de yir di, özü nü ne cə hiss edir di sə, elə cə 
özü idi: 

Yo rul dum de mə yi sev mə yən mə ni,
Hə yat elə yor du, yor ğun yol çu yam.
Nə yax şı içim də heç yo rul ma yan,
İn san lıq adın da İN SAN LIQ qa lıb!

Elə onu qə nir siz ləş di rən də da xi lin də ya-
şat dı ğı İN SAN LIQ, “Xo ca lı alın sın, qoy elə 
mən hə min gün ölüm” eti ra fı nı di li nə gə ti rə-
cək qə dər bö yük VƏ TƏN, TOR PAQ sev gi si 
idi. Elə bil o bu eti ra fı nı edən də göy üzü açıq 
imiş, hər kə si eşi dən və du yan Uca Tan rı da 
mil yard lar ca bən də si nin ara sın dan Qə ni rə-
nin bu di lə yi ni eşi dib onu müt ləq ye ri nə ye ti-
rə cə yi nə söz ve rib miş. 

Hər nə dən sə…

20 sent yabr. Azər bay can Res pub li ka sı nın 
bü tün əra zi si üzə ri nə su ve ren li yi mi zi bər pa 
edə cək an ti ter ror əmə liy ya tı nın ba şa çat dı-
ğı gün. 

23 sent yabr. Ge cə Qə ni rə Pa şa ye va üçün 
tə ci li yar dım ça ğı rı lır. 

…Qa la nı bəl li. Bu qə fi l ölü mün sə bəb lə ri, 
da ha doğ ru su, bir gün ön cə iş ba şın da ol-
muş 48 yaş lı in sa nı ölüm aya ğı na gə ti rib çı-
xa ra caq sə bəb lər, yə qin ki, ay dın la şa caq... 
Am ma olan ol du, Qə ni rə Pa şa ye va ki mi xa-
nım, mil lət və ki li, hər kə sə ca nı ya nan in san, 
ən baş lı ca sı, Və tən pər vər şəx siy yət ara mız-
dan get di. 

Bu ge diş onu se vən lə rin ha mı sı nı yan-
dı rır, göz ya şı na bo ğur. Sa də cə, bu ge diş 
za man keç dik cə unu du lan, ağ rı sı sən gi yən 
ge diş lə rə heç bən zə mə yə cək. Xa ti rə yə çev-
ri lib qəl bi miz də ya şa ya caq. 

***
…De yir lər ki, cü mə ax şa mı haq qın dər ga-

hı na qo vu şan, cü mə gü nü tor pa ğa tap şı rı-
lan şəxs sor ğu-sual sız Qıl kör pü dən ke çər, 
bir ba şa Al la hın cən nə ti nə qo vu şar. İnan-
dıq la rı mı za and ol sun, əgər bu de yi lən lər 
düz dür sə, Qə ni rə xa nı mın ru hu nu is tin ta qa 
çək miş olan eşit di yi ca vab lar dan son ra bu 
zə rif və güc lü qa dı nı doğ ma la rın dan, əziz lə-
rin dən, xal qın dan al dı ğı na peş man dır.

***
P.S. Türk Ədə biy ya tı Vəq fi  “Qə ni rə Pa şa-

ye va – Tom ris xa tın” ödü lü tə sis edib. Vəq fi n 
baş qa nı Sər had Ka bak lı bil di rib ki, bu mü ka fat 
“Ya şa yan Də də Qor qud” ödü lü nə əla və ola-
raq tə sis edi lib...

Gülcahan Mirməmməd

Diq qə tə la yiq ek ran ob raz la rı ilə yad daş lar da iz qo yan 
sə nət kar la rı mız dan bi ri də ta nın mış ki no akt yo ru, teatr 
re jis so ru Ək bər Fər zə li yev olub. Ki no ya tə sa dü fən gəl di yi ni 
eti raf edən sə nət kar ilk ki no ob ra zı olan Ay dın ro lu ilə (“Qız-

mar gü nəş al tın da”) ki no se vər lə rin se vim li si nə çev ri lib. Akt yo ru 
Azər bay can ki no su nun 125 il li yi mü na si bə ti lə ya da sal dıq.  

Ək bər Fər zə li oğ lu Fər zə li yev 
1 okt yabr 1932-ci il də Qu sar ra-
yo nu nun Köh nə Xu dat kən din də 
dün ya ya göz açıb. Or ta təh si li ni 
ba şa vur duq dan son ra 1953-cü 
il də Pe da qo ji İns ti tu tun Dil-ədə-
biy yat fa kül tə si nə da xil olur. 
Son ra dan Ba kı Döv lət  Uni ver si-
te ti nin Hü quq fa kül tə si nə qə bul 
olu nur. Hə lə tə lə bə ikən Azər-
bay can Döv lət Dram Teat rı nın 
ta ma şa la rın da küt lə vi səh nə-
lər də çə ki li şə də vət lər alır. Bu,  
gənc Ək bər də akt yor lu ğa ma raq 
oya dır. O, son ra “Azər bay can-
fi lm” ki nos tu di ya sın da akt yor və 
re jis sor as sis ten ti iş lə yir.

Ki no şü nas, Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Ay dın Ka zım za də 
Ək bər Fər zə li yev lə bağ lı araş-
dır ma sın da ya zır ki, o, “Uzaq 
sa hil lər də” fi l min də əf sa nə vi 
qəh rə man Mi xay lo ro lu na sı naq 
çə ki liş lə ri nə də vət edi lir. Bu ro-
la əsas na mi zəd lər dən bi ri olur. 
An caq re jis sor To fi q Ta ğı za də 
ta nın mış akt yor No dar Şa şı qoğ-
lu nu bu ro la təs diq edir.

Ə.Fər zə li yev ki no da yad da-
qa lan ob raz lar ya ra dıb. Onun 
“Qız mar gü nəş al tın da” fi l min də 
can lan dır dı ğı Ay dın, “Ko roğ lu” 
fi l min də Ey vaz ob raz la rı ta ma-
şa çı lar tə rə fi n dən ma raq la qar-
şı la nıb. Onu da de yək ki, akt yor 
1961-ci il də Ru si ya da is teh sa lı 
olan “Al yel kən lər” bə dii fi l min də 
dal ğıc ro lun da çə ki lib.

Akt yor “Mə nim ki no xa ti rə lə-
rim” ad lı me muarın da ki no ya 
gə li şi nin tə sa dü fi  ol du ğu nu bil-
di rir: “Bir qrup tə lə bə yol da şım-
la ki nos tu di ya da çə ki lən “Bəx ti-
yar” fi l min də küt lə vi səh nə lər də 
çə kil mək üçün də vət al mış dıq. 
Se vin cim dən san ki uçur dum. 
Ki no ek ra nın da özü mü gör mək 
mə nə qə ri bə və ecaz kar gə lir-
di... Son ra fo toq raf dos tum mə ni 

Azər bay can Döv lət Dram Teat-
rı na apar dı. Sən de mə, o, hər 
ax şam bu ra da küt lə vi səh nə lər-
də çı xış edir və mə va cib alır mış. 
Mə ni də qə bul et di lər... İlk də fə 
bu ra da teatr sə nə ti mi zin da hi lə ri 
Mir zəağa Əli yev, Sid qi Ru hul la, 
Ağa sa dıq Gə ray bəy li, Əj dər Sul-
ta nov, Rza Əf qan lı, Mə lik Da da-
şov, Ley la Bə dir bəy li, Ba rat Şə-
kins ka ya, Mər ziy yə Da vu do va, 
Məh lu qə Sa dı qo va, Möh sün 
Sə na ni və baş qa la rı nı gör düm. 

On lar la sa lam laş ma ğı, çay sto lu 
ar xa sın da otur ma ğı özü mə bö-
yük fə xa rət sa yır dım”.

Onun teatr sa hə sin də fəaliy-
yə ti çox da vam et mir. Bu ba rə-
də sə nət ka rın xa ti rə sin də  da ha 
son ra oxu yu ruq: “1956-cı ilin bir 
yaz gü nü idi. Hə sən Se yid bəy-
li və İm ran Qa sı mo vun “Uzaq 
sa hil lər də” ta ma şa sı nı ye ni cə 
qur tar mış dıq. Ki nos tu di ya nın re-
jis sor as sis ten ti Ab dul la Və ki lov 
bil dir di ki, “O ol ma sın, bu ol sun” 
fi l mi çə ki lir. Üze yir Ha cı bəy li nin 
ob ra zı nı ya ra da caq akt yor ax ta-
rı rıq. Siz Üze yir bə yə çox ox şa-
yır sı nız. Müm kün sə, sa bah gə lin 
si zi qu ru luş çu re jis sor Hü seyn 
Se yid za də yə təq dim edim...”.

Bu za man akt yor Üze yir bə yin 
hə yat yol da şı Mə ley kə Te re qu lo-
va ilə gö rü şür: “Hü seyn müəl lim, 
mən və baş qa bir nə fər ma şı-

na otu rub yo la düş dük. Qul luq-
çu bi zi içə ri də vət et di. Hü seyn 
müəl lim rus ca mə ni təq dim et di. 

Mə ley kə xa nım üzü mə diq qət lə 
ba xıb: “Doğ ru dan da, Üze yi ri mi 
mə nə pay gə tir mi si niz”, – de di. 
On la rın evin də ki şə kil lə rin ək sə-
riy yə tin də mə nim ox şar ciz gi lə-
rim hiss olu nur du. Biz çı xan da 
mə nə uğur lar di lə di...”.

Be lə lik lə, Ə.Fər zə li yev ki no da 
ilk ro lu nu “O ol ma sın, bu ol sun” 
fi l min də oy na yır. O, 1963-cü il-
də ki ne ma toq ra fi  ya sa hə sin də 
ça lış dıq dan son ra ata sı nın xa-
hi şi ilə bu ra da Xalq teat rı nı ya-
ra dır və teat rın re jis so ru olur. 
1965-ci il də ra yon Mə də niy yət 
evi nin di rek to ru tə yin edi lir. Bir 
il son ra onun rəh bər li yi al tın da 
ra yon Mə də niy yət evi nin nəz-
din də Ləz gi mah nı və rəqs an-
samb lı təş kil olu nur. Xalq teat-
rı nın “Qi sas” ta ma şa sı Ba kı da 
öz fəaliy yət in cə sə nət fes ti va lı-
nın laureatı olur. O, həm çi nin 
re jis sor ki mi “30 qə pik lik cə ri-
mə”, “Müq tə dir”, “Dağ lar şa hid-
dir” ta ma şa la rı na qu ru luş ve rir. 
“Ya rı mın ata sı”, Şeyx Şa mi lin 
ana dan ol ma sı nın 200 il li yi ilə 
bağ lı “İmam Şa mil” əsər lə ri Qu-
sar Döv lət Ləz gi Dram Teat rın da 
oy na nı lır.

Ta nın mış akt yor poezi ya ya 
bağ lı olub, özü də şeir lər qə lə-
mə alıb. “Pə ləng”, “Ba xış lar”, 
“Qu sa rım”, “Hər şey dən şi rin”, 
“Sı naq”, “Gəl ba rı şaq”, “Za-
lım fə lək”, “İn ti zar” və s. şeir-
lə rin müəl li fi  dir. “İn ti zar” şeiri ni 
1969-cu il də Azər bay can Döv lət 
Mah nı Teat rı nın si fa ri şi ilə qə lə-
mə alıb. Şeirə ta nın mış bəs tə-
kar Ru hən giz Qa sı mo va mu si qi 
bəs tə lə yib. 

Azər bay can ki no sə nə tin də iz 

qo yan Ək bər Fər zə li yev 15 may 
1999-cu il də və fat edib.

S.Fərəcov

Maraqlı ekran personajları ilə 
xatırlanan sənətkar

…İt ki lər var ki, on la rın xə bə ri ya yı lan da ada mın 
üzü nü sə ma ya tu tub hay qır ma ğı gə lir. Hay qır-
maq, sə sin ba ta na qə dər, səs tel lə rin sə nə eti-
raz edib “bəs di, mə nim gü na hım nə dir” de yib 
sı zıl da ya na dək ba ğır maq is tə yir sən. 
Qış qı rıb de yə sən ki, Al la hım, axı ni yə ya rat dı-
ğın bən də ni biz dən vaxt sız al dın?! Ni yə yax şı 
kim var sa, əli miz dən alır san?! Qoy biz 
də ət ra fı mı za ba xan da mə lək mi-
sal lı ki mi sə gö rüb kən gö zü müz 
gül sün! Nə dən dər di mi zə ya nan, 
əli miz dən tu tan, ən pis gü nü müz-
də da dı mı za ça tan, sö zü mü zü 
de yən, bi zim lə bir gə kə dər lə nib, 
bir gə se vi nən ba cı mı zı bu ya şın-
da, öm rü nün müd rik lik ça ğı nın 
as ta na sın da əli miz dən al dın?! Öz 
ya rat dı ğın top lu mun qəl bi nə elə 
bu top lum boy da kə də ri çök dür-
dün, gö zü nün ya şı nı axıt dın?! Han sı 
gü na hı mı za gö rə?

yan da be lə idi. Am ma şairə Qə ni rə baş qa 
söz de yir di, özü nü ne cə hiss edir di sə, elə cə 
özü idi: 

Yo rul dum de mə yi sev mə yən mə ni,
Hə yat elə yor du, yor ğun yol çu yam.
Nə yax şı içim də heç yo rul ma yan,
İn san lıq adın da İN SAN LIQ qa lıb!

Elə onu qə nir siz ləş di rən də da xi lin də ya-
şat dı ğı İN SAN LIQ, “Xo ca lı alın sın, qoy elə 
mən hə min gün ölüm” eti ra fı nı di li nə gə ti rə-
cək qə dər bö yük VƏ TƏN, TOR PAQ sev gi si 
idi. Elə bil o bu eti ra fı nı edən də göy üzü açıq 
imiş, hər kə si eşi dən və du yan Uca Tan rı da 
mil yard lar ca bən də si nin ara sın dan Qə ni rə-
nin bu di lə yi ni eşi dib onu müt ləq ye ri nə ye ti-
rə cə yi nə söz ve rib miş. 

Hər nə dən sə…

…İt ki lər var ki, on la rın xə bə ri ya yı lan da ada mın 
üzü nü sə ma ya tu tub hay qır ma ğı gə lir. Hay qır-
maq, sə sin ba ta na qə dər, səs tel lə rin sə nə eti-
raz edib “bəs di, mə nim gü na hım nə dir” de yib 
sı zıl da ya na dək ba ğır maq is tə yir sən. 
Qış qı rıb de yə sən ki, Al la hım, axı ni yə ya rat dı-
ğın bən də ni biz dən vaxt sız al dın?! Ni yə yax şı 
kim var sa, əli miz dən alır san?! Qoy biz 

dün, gö zü nün ya şı nı axıt dın?! Han sı 

yan da be lə idi. Am ma şairə Qə ni rə baş qa 
söz de yir di, özü nü ne cə hiss edir di sə, elə cə 
özü idi: 

Yo rul dum de mə yi sev mə yən mə ni,
Hə yat elə yor du, yor ğun yol çu yam.
Nə yax şı içim də heç yo rul ma yan,
İn san lıq adın da İN SAN LIQ qa lıb!

şat dı ğı İN SAN LIQ, “Xo ca lı alın sın, qoy elə 
mən hə min gün ölüm” eti ra fı nı di li nə gə ti rə-
cək qə dər bö yük VƏ TƏN, TOR PAQ sev gi si 
idi. Elə bil o bu eti ra fı nı edən də göy üzü açıq 
imiş, hər kə si eşi dən və du yan Uca Tan rı da 
mil yard lar ca bən də si nin ara sın dan Qə ni rə-
nin bu di lə yi ni eşi dib onu müt ləq ye ri nə ye ti-
rə cə yi nə söz ve rib miş. 

…İt ki lər var ki, on la rın xə bə ri ya yı lan da ada mın 
üzü nü sə ma ya tu tub hay qır ma ğı gə lir. Hay qır-
maq, sə sin ba ta na qə dər, səs tel lə rin sə nə eti-
raz edib “bəs di, mə nim gü na hım nə dir” de yib 

Qış qı rıb de yə sən ki, Al la hım, axı ni yə ya rat dı-
ğın bən də ni biz dən vaxt sız al dın?! Ni yə yax şı 
kim var sa, əli miz dən alır san?! Qoy biz 

dün, gö zü nün ya şı nı axıt dın?! Han sı Ağı  əvəzi...

Turan Cavidə həsr olunmuş virtual sərgi
Bu il gör kəm li mə-
də niy yət xa di mi  
Tu ran Ca vi din 100 
il lik yu bi le yi dir. 
Bu mü na si bət lə 
Mil li Ki tab xa na-
nın əmək daş la rı 
tə rə fin dən “Tu ran 
Ca vid” ad lı vir tual 
sər gi ha zır la nıb.

Vir tual sər gi də fo to lar, Tu ran Ca vid haq qın da mə qa lə lər, ki tab-
lar, onun tər tib et di yi ki tab lar nü ma yiş olu nur.

Tu ran Ca vid 1923-cü il okt yab rın 2-də da hi Azər bay can şairi 
və mü tə fək ki ri Hü seyn Ca vi din ailə sin də dün ya ya gə lib. 1950-ci 
il də Azər bay can Döv lət Teatr İns ti tu tu nun (in di ki Mə də niy yət və 
İn cə sə nət Uni ver si te ti) Teatr şü nas lıq fa kül tə si ni bi ti rib, ins ti tut da 
müəl lim ki mi sax la nı lıb, Azər bay can teatr ta ri xin dən mü ha zi rə lər 
oxu yub. 1968-ci il də C.Cab bar lı adı na Azər bay can Döv lət Teatr 
Mu ze yin də el mi iş çi və 1968-1991-ci il lər də di rek tor və zi fə lə rin də 
ça lı şıb. 1991-ci il dən öm rü nün so nu na dək Hü seyn Ca vi din Ba kı-
da kı ev-mu ze yi nin di rek to ru olub.

O, bö yük şairin ir si ni qo ru yub gə lə cək nə sil lə rə çat dır maq, Ca-
vid lər ailə si nin xa ti rə si ni əbə di ləş dir mək ki mi bö yük mis si ya nın 
öh də sin dən şə rəfl  ə gə lib, Ca vi din Ev-Mu ze yi nin qu ru cu su, əsər-
lə ri nin na şi ri ki mi öz öv lad lıq bor cu nu la yi qin cə ye ri nə ye ti rib.

Tu ran Ca vid 2004-cü il sent yab rın 12-də və fat edib və Nax çı-
van da Ca vid lə rin uyu du ğu məq bə rə də dəfn olu nub.

Azərbaycan kinosu – 125
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№73 (2042)
4 oktyabr 2023son səhifə “TEKNOFEST-2023”ün 4,6 milyon

ziyarətçisi olub
27 sent yabr – 1 okt yabr ta rix lə rin də İz mir ya xın lı ğın da kı Çiğ li 
aviaba za sın da ger çək lə şən təd bir lər lə “TEK NO FEST-2023” 
proq ra mı ba şa ça tıb.

Fes ti va lı İz mir də beş gün ər zin də ümu mi lik də 1 mil yon 100 min 
in san zi ya rət edib.

“Bay kar” şir kə ti nin baş di rek to ru Ha luk Bay rak tar so sial me dia 
he sa bın da qeyd edib ki, bu il İs tan bul, An ka ra və İz mir də təş kil 
olu nan TEK NO FEST-lə rə ümu mi lik də 4,6 mil yon in san qa tı lıb.

O qeyd edib ki, ilk TEK NO FEST-in ke çi ril di yi 2018-ci il dən bə ri 
təd bi ri təx mi nən 10 mil yon in san zi ya rət edib.

Tatarıstanlı rejissor
Ankarada tamaşa qoyur

Q.Ka mal adı na Ta ta rıs tan Döv lət Aka de mik Teat rı nın (RF) baş 
re jis so ru Fə rid Bik çan ta yev An ka ra Döv lət Teat rın da bol qar 
dra ma tur qu Ner yal ko Yor da no vun “Qon za qo nun qət li” pye si ni 
ta ma şa ya qo yur.

Şeks pi-
rin “Ham let” 
dra mı nın 
mo tiv lə ri əsa-
sın da qə lə mə 
alı nan əsər 
şah za də nin 
ta ma şa oy-
na maq üçün 
sa ra ya də vət 
et di yi akt yor-
la rın baş la rı na 
gə lən lər dən 
bəhs edir. 

Ta ta rıs tan teat rı nın baş rəs sa mı Ser gey Sko mo ro xov da baş 
re jis sor la bir lik də An ka ra ya təş rif bu yu rub. Re jis sor de yir: “An ka-
ra akt yor la rın dan ra zı yam. On lar re jis so run tək lifl  ə ri ni ra hat qə-
bul edir, eks pe ri ment lər lə ra zı dır lar. Tər cü mə çi va si tə si lə ün siy yət 
sax la saq da, an la şı rıq”. 

Müəl li fə gə lin cə, Ned yal ko Yor da nov So fi  ya Uni ver si te ti ni bol-
qar fi  lo lo gi ya sı ix ti sa sı üz rə bi tir dik dən son ra bir ne çə il müəl lim 
iş lə yib. Son ra yer li teatr lar da dra ma turq ki mi fəaliy yə tə baş la yıb. 
Və tə nin də tək cə dra ma turq de yil, həm də bəs tə kar-mü ğən ni ki mi 
ta nı nır.  

G.Mirməmməd

Yer həyat üçün nə zaman yararsız ola bilər?
Hələ 250 milyon il var...

Av ro pa və ABŞ-dən olan təd qi qat çı lar be lə qə naətə gə lib lər ki, 
təx mi nən 250 mil yon il dən son ra bü tün qi tə lə rin bir ləş mə sin-
dən, çox rü tu bət li və is ti iq li mi olan su per qi tə nin for ma laş ma-
sın dan son ra Yer kü rə si mə mə li lə rin ya şa ma sı üçün ya rar sız 
ha la dü şə cək.

Bu ba rə də İn gil tə rə də nəşr olu nan “Na tu re” jur na lın da işıq üzü 
gör müş mə qa lə də mə lu mat ve ri lib. Ale xan der Farns vort və həm-
kar la rı pla ne tin tek to nik ak tiv li yi və iq li min kom pü ter mo de lin dən 
is ti fa də edə rək bu qə naətə gə lib lər. Bu, on la ra növ bə ti yüz mil-
yon lar la il ər zin də tor pa ğın gö rü nü şü nün ne cə də yi şə cə yi ni he-
sab la ma ğa im kan ve rib. Bu müd dət ər zin də, təd qi qat çı la rın da 
qeyd et di yi ki mi, ha zır da möv cud olan qi tə lə rin ha mı sı geoloq la rın 
“Pan gea Ul ti ma” və ya “Son Pan gea” ad lan dır dıq la rı ye ni su per-
kon ti nent də bir lə şə cək.

Təd qi qat çı la rın he sab la ma la rı na gö rə, “Pan gea Ul ti ma”, de mək 
olar ki, şi mal dan cə nub qüt bü nə qə dər uza na caq, la kin bu qi tə nin 
əhə miy yət li his sə si Ye rin ek va to rial və tro pik böl gə lə rin də yer lə şə-
cək. Bu xü su siy yət lə rin bir ləş mə si sa yə sin də ye ni su per kon ti nent 
bü tün pla ne tin iq li mi nə əhə miy yət li də rə cə də tə sir gös tə rə cək.

Alim lər Gü nə şin 250 mil yon il dən son ra in di kin dən 2,5 faiz da ha 
çox ener ji bu ra xa ca ğı nı, həm çi nin at mos fer də CO2 kon sent ra si-
ya sı nın hə rə kə ti ilə bağ lı də yi şik lik lə ri nə zə rə ala raq “Pan gea Ul-
ti ma”nın iq lim xü su siy yət lə ri ni he sab la yıb lar. Nə ti cə lər gös tə rib ki, 
ye ni su per qi tə nin ya ran ma sın dan son ra Yer də ki qu ru hə yat son 
də rə cə əl ve riş siz bir mü hi tə çev ri lə cək.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

5 okt yabr Bey nəl xalq Müəl lim lər Gü nü dür. 
1966-cı il okt yab rın 5-də UNES CO-nun qə ra rı 
ilə tə sis edi lib. 

441 il əv vəl...       
4 okt yabr 1582-ci il də Ro ma Pa pa sı XIII 

Qri qo ri nin qə ra rı ilə Av ro pa da ye ni təq vi mə 
ke çid baş la nıb. Qri qo rian təq vi mi adı nı alan 
ye ni təq vim köh nə dən 10 gün irə li (4 okt yab-
rın dan son ra növ bə ti gün 15 okt yabr ol du) 
idi. Azər bay ca nın da da xil ol du ğu keç miş 
Ru si ya im pe ri ya sı nın əra zi sin də ye ni təq vi-
mə ke çid 1918-ci ilin əv və lin də baş ver di.

122 il əv vəl...        
5 okt yabr 1901-ci il də Ba kı da mü səl man 

qız lar üçün ilk təh sil oca ğı – Qız lar Mək tə-
bi açı lıb. Mək təb maarif pər vər zi ya lı Hə sən 
bəy Zər da bi nin tə şəb bü sü ilə Ba kı mil yon çu-
su Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev tə rə fi n dən in şa 
edil miş di. Mək tə bin di rek to ru H.Zər da bi nin 
hə yat yol da şı Hə ni fə Mə li ko va-Zər da bi idi.

66 il əv vəl...        

4 okt yabr 1957-ci il də SS Rİ-də dün ya nın 
ilk sü ni pey ki – “Sput nik-1” kos mo sa çı xa rı lıb. 
Atom bom ba sı nın ha zır lan ma sın da ABŞ-dən 
ge ri qa lan SS Rİ kos mo sun fət hin də bi rin ci lik 
əl də et miş di. 

33 il əv vəl...        
3 okt yabr 1990-cı il də Qər bi və Şər qi Al-

ma ni ya (ADR və AFR) bir lə şə rək va hid döv-

lət olub. II Dün ya mü ha ri bə sin dən son ra 
SS Rİ, ABŞ, Bri ta ni ya, Fran sa ara sın da sek-
tor la ra bö lü nən Al ma ni ya əra zi sin də 1949-
cu il də Al ma ni ya De mok ra tik Res pub li ka sı 
(so vet sek to run da, 108 min kv km) və Al ma-
ni ya Fe de ra tiv Res pub li ka sı (Qərb sek to ru, 
255 min kv km) ya ran mış dı. 

30 il əv vəl...        
3 okt yabr 1993-cü il də Azər bay can da 

növ bə dən kə nar pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. 
Hey dər Əli yev Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti se çi lib. 1993-cü il iyu nun 24-də 
Mil li Məc lis tə rə fi n dən Əbül fəz El çi bə yin pre-
zi dent sə la hiy yət lə rin dən mər hum edil mə si 
və av qus tun 29-da bu nun la bağ lı re fe ren-
dum ke çi ril mə sin dən son ra növ bə dən kə nar 
seç ki lər elan edil miş di. 

***
4 okt yabr 1993-cü il də Mosk va da iki həf-

tə yə ya xın sü rən pre zi dent-par la ment qar şı-

dur ma sı güc tət bi qi ilə ba şa ça tıb. Pre zi dent 
Yelt sin tə rə fi n dən bu ra xıl mış Ali So ve tin tə-
rəf dar la rı nın si la ha əl at ma sı na ca vab ola raq 
şə hə rə hər bi qüv və lər ye ri di lib, par la ment bi-
na sı to pa tu tu lub. Ali So ve tin səd ri R.Xas bu-
la tov, qi ya ma dəs tək ve rən vit se-pre zi dent 

A.Ruts koy və baş qa la rı həbs edi lib. Bu ha di-
sə dən son ra Ru si ya da so vet lə rin möv cud lu-
ğu na rəs mən son qo yul du. 1993-cü il de kab-
rın 12-də ye ni Kons ti tu si ya qə bul olun du və 
qa nun ve ri ci or qan ki mi Döv lət Du ma sı tə sis 
edil di.

29 il əv vəl...        
4-5 okt yabr 1994-cü il də Ba kı da və Gən-

cə də döv lət çev ri li şi nə cəh din qar şı sı alı-
nıb. Çev ri li şə ha zır lıq okt yab rın 3-də DİN-in 
Xü su si Tə yi nat lı Po lis Dəs tə si nin rəh bə ri 
Röv şən Ca va dov və qar da şı, Xə tai ra yo nu-
nun pro ku ro ru Ma hir Ca va do vun Res pub-
li ka Pro ku ror lu ğu na bas qı nı ilə baş la mış dı. 
Okt yab rın 4-də baş na zir Su rət Hü sey no-
vun gös tə ri şi ilə si lah lı dəs tə lər Gən cə də 
ha ki miy yə ti de vir mə yə cəhd et di. Pre zi dent 
Hey dər Əli ye vin qə tiy yə ti sa yə sin də bu nun 
qar şı sı alın dı. Okt yab rın 4-ü ge cə Hey dər 
Əli ye vin ça ğı rı şı ilə Pre zi dent Apa ra tı nın bi-
na sı önü nə top la nan on min lər lə in san döv lət 
baş çı sı na dəs tək ver di. 5 okt yabr da “Azad-
lıq” mey da nın da mi tinq də çı xış edən Hey dər 
Əli yev döv lət çi li yin mü da fi əsi nə qalx dı ğı na 
gö rə Azər bay can xal qı na tə şək kür et di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(3–5 oktyabr)

Xronoqraf

Azərbaycan rəssamının Latviyada “İpək kainatı”

Azər bay ca nın Lat vi ya da kı Sə fir li yi nin Liepa ya Mu ze yi ilə bir gə 
təş ki lat çı lı ğı çər çi və sin də Əmək dar rəs sam İn na Kos ti na nın “İpək 
kaina tı” ad lı sər gi si açı lıb.

Liepa ya Bə lə diy yə si nin nü ma-
yən də lə ri, mə də niy yət xa dim lə ri və 
sə nət se vər lə rin iş ti rak et di yi sər gi-
də müəl li fi n üzə rin də Azər bay can 
mi fo lo gi ya sın dan si murq qu şu ob-
raz la rı olan ba ti ka ipək bo ya ma 
tex ni ka sı na aid əsər lə ri, kə la ğa yı 
kol lek si ya sı və Ab şe ro nun  mən zə-
rə lə ri ni əks et di rən rəsm lər yer alıb.

Liepa ya Mu ze yi nin di rek to-
ru Dat se Kark la Azər bay can dan 

olan ta nın mış rəs sa mın sər gi si nə 
ev sa hib li yi et mək dən məm nun-
luq la rı nı bil di rib. Qeyd edib ki, 
sər gi xalq la rı mı zın bir-bi ri nin mə-
də niy yə ti ni da ha də rin dən ba şa 
düş mək üçün gö zəl im kan dır və 
bu mə na da mə də ni plat for ma lar 
xalq lar ara sın da dialoq üçün kör-
pü lər ya ra dır. O, sər gi nin Azər-
bay can-Lat vi ya mə də ni əla qə lə ri-
nə də töh fə ol du ğu nu de yib.

Sə fi r li yin bi rin ci ka ti bi Bəx ti yar 
Mu sa yev Əmək dar rəs sam İn na 
Kos ti na nın ya ra dı cı lı ğı haq qın da 
mə lu mat ve rib, onun Ab şe ron və 
si murq möv zu la rın da, həm çi nin 
kə la ğa yı ilə bağ lı əsər lə ri nin də-
rin məz mu na ma lik ol du ğu qeyd 
edi lib. Dip lo mat Azər bay ca nın 
kə la ğa yı sə nə ti nin 2014-cü il də 
UNES CO tə rə fi n dən Bə şə riy yə-
tin Qey ri-mad di Mə də ni İr si nin 

Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil 
edil di yi ni də diq qə tə çat dı rıb.

Rəs sam İn na Kos ti na sər gi 
haq qın da mə lu mat ve rib. Bil di rib 

ki, əsər lər də ifa də olu nan fi  kir lər 
ümu mi lik də Azər bay can xal qı nın 
ru hu nu, adət-ənə nə lə ri ni və mə-
nə vi də yər lə ri ni əks et di rir. Rəs-
sam 30 ilə ya xın üzə rin də iş lə di-
yi kə la ğa yı lar dan iba rət əsər lə ri 
haq qın da da da nı şıb.

Qeyd edək ki, İ.Kos ti na Liepa-
ya Mu si qi, İn cə sə nət və Di zayn 
Mək tə bi nin şa gird lə ri ilə öz təc rü-
bə si ni bö lü şə rək, ipək ba ti ka sı və 

Azər bay ca nın zən gin mə də ni ir si 
haq qın da mü ha zi rə də oxu yub.

Sər gi no yab rın 26-dək da vam 
edə cək.

Qara Qarayevin musiqisi
Kreml Orkestrinin ifasında

“Musiqimizin bütün dünyada səslənməsi
mənim üçün qürurvericidir”

Xə bər ver di yi miz 
ki mi, sent yab rın 
30-da Mosk va-
da kı “Zar yad ye” 
kon sert sa lo nu-
nun Ki çik za lın da 
gənc azər bay can-
lı di ri jor Mur tu za 
Bül bül Döv lət 
Kreml Or kest ri nin 
ka me ra he yə ti ilə 
bir gə “Müəl lim və 
ye tir mə lə ri” ad lı 
kon sert proq ra mı 
ilə çı xış edib.

Kon sert də Dmit ri Şos ta ko vi çin “Ka-
me ra or kes ti üçün sim fo nif ya”, Qa ra 
Qa ra ye vin “Ka me ra or kest ri üçün III 
sim fo ni ya”, Geor gi Svi ri do vun “Ka me ra 
or kest ri üçün mu si qi” əsər lə ri səs lə nib.

 “Mə lum dur ki, Qa ra Qa ra ye vin “III 
sim fo ni ya sı” tək cə Azər bay can mu-
si qi sə nə tin də de yil, bü töv So vet İt-
ti fa qı nın mu si qi ta ri xin də əla mət dar 
ha di sə olub. Mosk va dün ya nın mə-
də niy yət mər kəz lə rin dən bi ri dir. Azər-
bay can mu si qi si Ru si ya səh nə sin də 
əhə miy yət li yer tu tur. Bir çox gör kəm-
li bəs tə kar la rı mız, o cüm lə dən Qa ra 
Qa ra yev, Cöv dət Ha cı yev Mosk va 
klas sik mu si qi mək tə bi nin ye tir mə lə-
ri dir. Azər bay can və Ru si ya mə də ni 
mü hi ti ni hər za man be lə şəx siy yət lər 
bir ləş di rib. Azər bay can mu si qi si nin 
bü tün dün ya da, elə cə də Mosk va da 
səs lən mə si mə nim üçün qü rur ve ri ci-
dir”, – de yə Mur tu za Bül bül kon sert-

dən əv vəl AZƏR TAC-a mü sa hi bə sin-
də bil di rib.

Di ri jor Dmit ri Şos ta ko viç bəs tə kar-
lıq mək tə bi nin ar dı cıl la rın dan bi ri olan 
da hi Qa ra Qa ra ye vin ya ra dı cı lı ğı na 
bir da ha mü ra ciət et mək lə Azər bay-
can klas sik mu si qi si nin dün ya da ta-
nı dıl ma sı na töh fə ver mək is tə di yi ni 
de yib.

Gənc azər bay can lı di ri jo run rəh-
bər li yi ilə Döv lət Kreml Or kest ri nin 
kon ser ti bö yük uğur la ke çib. Ta ma şa-
çı lar da hi bəs tə kar la rın se vi lən əsər-
lə ri ni ye ni nə fi s ifa da sü rək li al qış lar la 
qar şı la yıb lar.

Mur tu za Bül bül da hi mü ğən ni Bül-
bü lün nə və si, Azər bay ca nın Xalq ar-
tis ti, öl kə mi zin Ru si ya da kı sə fi  ri Po lad 
Bül bü loğ lu nun oğ lu dur. P.İ.Çay kovs ki 
adı na Mosk va Döv lət Kon ser va to ri-
ya sı nın Ope ra-sim fo nik di ri jor lu ğu fa-
kül tə si nin tə lə bə si dir.

Yüzdən sonra dünya vecinə deyil...
Ame ri ka nın 104 yaş lı sa ki ni Do rothy Hoff ner pa ra şüt lə 
tul la nan ən yaş lı qa dın re kor du nu ye ni lə mək is tə yir.

Çi ka qo sa ki ni olan 
qa dın İl li noys şta tın da 
4100 metr hün dür lük də 
təy ya rə dən at la na raq 
ar zu su nu real laş dı rıb. 
Ya şın sa də cə bir rə qəm 
ol du ğu nu de yən Do-
rothy Hoff  ner tul la nı şı-
nın “Gin ne sin re kord lar 
ki ta bı”na dü şə cə yi nə 
ümid edir.

Qeyd edək ki, ha zır da bu sa hə də dün ya re kor du 2022-ci 
ilin ma yın da 103 ya şın da pa ra şüt lə tul la nan is veç li Lin nea 
İn ge gard Lars so na məx sus dur. 

De kabr da 105 ya şı ta mam ola caq Do rothy Hoff  ner in-
di yə dək ha va şa rın da uç ma dı ğı nı və bu ar zu su nu da hə-
ya ta ke çir mək is tə di yi ni bil di rib.

8 gün tətil, 900 milyon turist
Çin Xalq Res pub li ka sı nın ya ran ma sı gü nü (1 okt yabr) 
və ənə nə vi bay ram lar dan olan “Pa yı zın or ta sı” (Ay 
fes ti va lı) mü na si bə ti lə öl kə də 8 gün lük tə til da vam 
edir. Bu gün lər də öl kə da xi lin də ümu mi lik də 900 mil-
yo na ya xın tu rist sə fə ri nin qey də alı na ca ğı göz lə ni lir.

Çi nin Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin proq no zu na 
əsa sən, “qı zıl həf tə”də göz lə ni lən da xi li tu rist sa yı ötən 
ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 80 faiz çox ola caq. Bay ram 
tə ti lin də öl kə nin tu rizm sek to run da döv riy yə nin təx mi nən 
1,5 də fə ço xa la raq 782 mil yard yuana (107 mil yard dol-
lar) ça ta ca ğı göz lə ni lir.

Çin Tu rizm Aka de mi ya sı nın rə yi nə əsa sən, tə til də ha-
va nəq liy ya tı ilə 21 mil yon, də mir yo lu ilə 190 mil yon sər-
ni şin da şı na caq. 

Qeyd edək ki, Şər qi Asi ya öl kə lə ri nin ənə nə vi ay təq-
vi mi ilə 8-ci ayın 15-ci gü nü qeyd olu nan Ay fes ti va lı nın 
baş lan ğı cı bu il sent yab rın 29-na tə sa düf edib. Ay fes ti-
va lı və Çin Xalq Res pub li ka sı nın ya ran ma sı gü nü (1 okt-
yabr 1949-cu il) mü na si bə ti lə sent yab rın 29-dan okt yab-
rın 7-dək qey ri-iş gün lə ri elan edi lib.
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